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 1. La chasse moderne. Encyclopédie du 
chasseur, Larousse Paris. Vers 1920-1930. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 2. Michel LACLOS - Gérald PECHEMEZE. Air de 
chasse. Paris, Éditions François Girand, 1963. In-
folio. 12 planches illustrées. Hors texte en 
couleurs par Jacques CARTIER. 
(rousseurs).  

10 / 20 € 
 

  

 3. Yves BENOIST- GIRONIERE. Rêveries 
équestres. Librairie des Champs-Elysées. 1970. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 3.1. Comte Henri de VIBRAYE. Un Héros de la 
Vénerie, Sans peur, chien d'ordre. Dessins 
originaux de Xavier de Poret. Pars, Émile 
HAZAN, 1952. Non numéroté. 
BE.  

40 / 60 € 
 

  

 4. L. VALLER. Le Chic à cheval. Paris, Firmin 
Didot 1891. Ouvrage illustré par l'auteur. 
(petites usures).  

20 / 30 € 
 

  

 4.1. P. Barreyre, Le comte d'Osmond, le 
vicomte de La Besge, Paul Petit, G. de Marolles, 
A. de Sauvenière, A. e La Rüe et Paul Geruzez. 
Dix histoires de vénerie. Illustrations du baron 
Karl Reille. Paris, Émile Hazan, 1952.  
Exemplaire non numéroté. 
BE. 
  

40 / 60 € 
 

  

 5. Paul JOUVE (1878-1973). Afrique-
Équatoriale Française, terres et races d'avenir. 
Texte René Maran. Illustrations de Paul Jouve. 
Exemplaire broché, imprimé sur papier vergé 
imprimerie de Vaugirard, Paris, 1937. Format In-
4. 
11 compositions originales de Paul Jouve en 
pleine page hors texte. Une carte en double 
page de l'Afrique-Équatoriale Française.  
(usures d'usage sur la couverture et brochure 
fatiguée).  

200 / 300 € 
 

  

 6. Trois ouvrages sur l'Afrique dont : 
- BOTTU. Aperçus d'Afrique en quatrième 
vitesse. 1934. 
- Le Niokolo-Koba.  
- SOMMER. Le refuge de Noé. 1953. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 7. Lot de 8 ouvrages sur la chasse et la pêche 
dont : 
- Docteur ROCHER. La chasse des canards. 
L'Orée 1977. 
- Chasse du chevreuil, sanglier et bécasse. La 
bibliothèque du chasseur. 
- Collection Larousse, le chien, la chasse, la 
pêche.  

30 / 40 € 
 

  

 8. Jean-Jacques BROCHIER. Anthologie. Hatier 
et Albin Michel. 
Différentes dates d'éditions. 
8 ouvrages.  

60 / 80 € 
 

  

 9. Lot de cinq ouvrages sur les armes de chasse. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 10. Trois ouvrages sur la chasse dont : 
- J de MILLERAC. Chasses et bécasses. L'Orée 
1987. Illustration Lamotte et Reboussin. 
- J.P GOUPY. La plume du peintre. L'Orée 1981. 
Illustration Lamotte et Reboussin. 
- Eric JOLU. La chasse Buissonnière. L'Orée 1981. 
Illustration Lamotte. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 11. Lot de cinq brochures dont ; 
- Essais étymologiques sur l'Ornithologie de 
Maine et Loire. 1865. 
- Plaidoyer pour le reptile. 
- Petit Atlas des insectes, des papillons et des 
chenilles. 
  

20 / 30 € 
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 12. Ray RILLING. The Powder Flask Book. 
Edition BONANZA BOOKS - NEW YORK 1953. 
495 pages. 
(usure d'usage).  

20 / 40 € 
 

  

 13. Trois ouvrages sur les chiens. 
- BLINDEAU. Le chien de berger Allemand. 
Bornemann 1960. 
- GUARINI. Élevage et dressage des chiens de 
garde et de police. Crépin Leblond 1967. 
- Les chiens élevage et soins. Flammarion 1955. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 14. Lot de cinq ouvrages sur la chasse  dont : 
- Maurice GENEVOIX. Tendre Bestiaire. Plon 
1969. 
- L'agenda du chasseur. 
- La chasse. Larousse. 
- Le permis de chasser 94. 
- Les meilleurs histoires de chasse. Tome 2 
Hatier. 
  

10 / 20 € 
 

  

 15. Jacques CALLOT (1592-1635), d'après. 
Chasse au sanglier. 
Gravure en noir, signée dans la planche. 
11,5 x 17 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 16. Horace VERNET (1789-1863) d'après. 
Chasse au chevreuil. 
Gravure en noir par Reynolds. 
46 x 58 cm. 
(insolations).  

10 / 20 € 
 

  

 17. VERLAG (XIX-XXe). 
Convoitise et désappointement. 
Paire de gravures de chasse noir et blanc par 
COTTIN. 
70 x 81 cm. 
(rousseurs).  

100 / 150 € 
 

  

 18. École du XIXe. 
L'hallali du renard. 
Gravure en noir. 
19 x 25 cm à vue. 
(usures, taches, petits manques).  

5 / 10 € 
 

  

 18.1. James Alexander WALKER (1831-1898) 
d'après. 
La curée. 
Gravure en couleurs, imprimerie Lemercier, 
éditeur Legoupy. 
47 x 65 cm. 
(usures, tâches, petite déchirures).  

5 / 10 € 
 

  

 19. CH. DEBARDE (XVIII-XIXe). 
Scène de chasse aux sangliers. 
Dessin signé en bas à gauche et daté 1794. 
17 x 21 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 20. Carle VERNET (1758-1836) d'après. 
"La sortie de l'écurie" et "l'entrée de l'écurie". 
Deux gravures en couleurs gravées par Jean-
Pierre Marie JAZET (1788-1871). 
48 x 58 cm à vue.  

30 / 40 € 
 

  

 21. Carle VERNET (1758-1836), d'après. 
Le bat à l'eau du cerf et le ferme du cerf. 
Deux estampes en couleurs. 
38 x 52 cm à vue.  

40 / 60 € 
 

  

 22. Francis GRANT (XIX-XXe). 
Scène de chasse à courre. 
Gravure de chasse anglaise par Fréderick 
Bromley. 
72 x 107 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 23. Carle VERNET (1758-1836), d'après. 
Les chiens à la découverte et le chasseur au 
renard. 
Deux gravures par Debucourt. 
34,5 x 46 cm. 
(insolation, tâches, usures). 
 
On y joint deux impressions, chasse à courre, 
école anglaise. 
28 x 35 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 24. Carle VERNET (1758-1836) d'après. 
Ensemble de huit gravures en couleurs par Jean-
Pierre Marie JAZET (1788-1871). 
Intérieur d'écurie, sortie et entrée d'écurie et le 
chasseur au tirer par DEBUCOURT. 
44 x 57 cm environ. 
Déchirures, taches.  

10 / 20 € 
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 25. Carle VERNET (1758-1836), d'après. 
Mameluck dressant son cheval. 
Estampe en couleurs. 
44 x 56 cm. 
(insolations).  

20 / 30 € 
 

  

 26. Dean WOLSTENHOLME (1798-1882), 
d'après. 
The first of september. 
Deux gravures en couleurs par REEVE. 
32 x 40 cm. 
(insolations, rousseurs).  

10 / 20 € 
 

  

 27. Edward Algernon S. DOUGLAS (1850-1920), 
d'après. 
Meute traversant une rivière "Catch'em who 
can". 
Gravure en couleurs par E.G. HESTER, signée 
dans la planche et datée 1910. 
53 x 94 cm. 
(usures, pliures et tâches).  

10 / 20 € 
 

  

 28. COTTIN. 
L'écurie. 
Lithographie en couleurs par Bettannier, 
imprimerie Lemercier. 
54 x 68 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 29. Carle VERNET (1758-1836), d'après. 
Scène de chasse à courre. 
Suite de 22 gravures en noir et blanc. 
18 x 26,5 cm. 
(usures).  

200 / 250 € 
 

  

 31. Deux estampes d'après REICHERT, Chiens 
de chasse à l'arrêt et Chiens de chasse et 
brocart. 
41 x 53 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 32. Carle VERNET (1758-1836), d'après. 
Scène d'écurie et Le maréchal ferrant. 
Deux gravures rehaussées formant pendant. 
45 x 57 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 33. William Samuel HOWITT (c.1765-1822), 
d'après. 
La Chasse aux canards. 
Gravure en couleurs. 
42,5 x 54 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 34. Carle VERNET (1758-1836), d'après. 
L'entrée à l'écurie. 
Gravure en couleurs par JAZET. 
57 x 72 cm. 
(rousseurs).  

10 / 20 € 
 

  

 35. Emmanuel EFFREMOFF dit "Jean Rivet" 
(XXe). 
Scène hippisme. 
Gravure polychrome signée en bas à droite au 
graphite. 
37 x 50 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 36. Série de huit reproductions encadrées 
École de cavalerie SAUMUR. 
25 x 35 cm. 
(vitre accidentée).  

10 / 20 € 
 

  

 37. Georges-Louis CLAUDE (1879 -1963). 
Course de chevaux. 
Lithographie signée en bas à droite au graphite. 
45,5 x 57 cm à vue. 
(vitre accidentée). 
  

20 / 40 € 
 

  

 38. Louis CLAUDE (XXe). 
La course de cheveaux. 
Lithographie signée en bas à droite au graphite. 
45 x 57 cm à vue.  

20 / 40 € 
 

  

 39. BODGER (XIXe). 
L'attelage. 
Gravure anglaise en couleurs. 
46 x 71 cm. 
(usures, déchirures, restaurations et rousseurs).  

20 / 30 € 
 

  

 40. Hippolyte LECOMTE (1781-1857), d'après. 
Le haras. 
Gravure en couleurs par JAZET. 
48 x 57 cm. 
(insolation).  

20 / 30 € 
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 41. Carle VERNET (1758-1836), d'après. 
"Route de St-Cloud" et "Route de Poissy". 
Deux gravures polychromes par DEBUCOURT. 
35 x 44 cm à vue. 
(rousseurs).  

40 / 60 € 
 

  

 42. MES (XIX-XXe). 
Chasse au lièvre et Chasse aux perdrix. 
Deux gravures en couleurs par Régnier et 
Bettannier. 
44 x 62 cm. 
(tâches  et insolation).  

20 / 40 € 
 

  

 43. Baron Karl REILLE (1886-1974), d'après. 
Bat-l'eau rallye du Marquis de Vibray. 
Reproduction en noir et blanc portant une 
inscription à la plume "Le Marquis de Vibraye 
par le Baron Karl Reille". 
14 x 15 cm à vue.  

5 / 10 € 
 

  

 44. George WRIGHT et E.W. SAVORY. 
The Master's / le cheval. 
Estampe. 
12,5 x 9 cm à vue.  

10 / 20 € 
 

  

 45. Léon DANCHIN (1887-1938), d'après. 
Setter anglais couché, titré "Down". 
Reproduction moderne, Editions MONTAUT. 
28,5 x 38,5 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 46. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Deux cockers. 
Lithographie en couleurs signée en bas à gauche 
et numérotée 179/500. 
57 x 75 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 47. Léon DANCHIN (1887-1938), d'après. 
Les deux setters. 
Lithographies signée en bas à droite. 
50 x 60 cm. 
(rousseurs).  

40 / 60 € 
 

  

 48. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Chien rapportant une sarcelle. 
Lithographie en couleurs signée en bas à 
gauche. 
62 x 90 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 49. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Deux setters. 
Lithographie en couleurs signée en bas à gauche 
et numérotée 157/500. 
57 x 75 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 50. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Cocker. 
Lithographie en feuille signée en bas à gauche 
au graphite et numérotée à droite. 
56 x 38 cm. 
(rousseurs).  

30 / 40 € 
 

  

 51. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Pointer à l'arrêt. 
Lithographie en couleurs signée en bas à droite 
et numérotée à gauche au graphite. 
44 x 62,5 cm. 
(insolations).  

60 / 80 € 
 

  

 52. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Chien. 
Lithographie signée en bas à droite au graphite 
et numérotée à gauche 114/500. 
47 x 35,5 cm. 
(rousseurs).  

30 / 40 € 
 

  

 53. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Trois têtes de setter. 
Lithographie en couleurs signée en bas à droite 
au graphite. 
40 x 56 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 54. Joseph-Marie LE TOURNIER (1892-1972) dit 
LA BRIGE. 
Envol de canards pilets. 
Lithographie titrée dans la planche et signée au 
graphite en marge en bas à droite. 
48 x 61 cm. 
(rousseurs).  

60 / 80 € 
 

  

 55. Harry ELLIOTT (1882-1959). 
Chasse à courre au sanglier sous la neige. 
Estampe en couleurs, signée dans la planche. 
29 x 63 cm à vue.  

80 / 100 € 
 

  

 56. Harry ELLIOTT (1882-1959) 
Repas de chasse. 
Deux estampes en couleurs, signées dans la 
planche. 
19 x 30 cm à vue et 20 x 20 cm à vue.  

40 / 60 € 
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 57. Harry ELLIOTT (1882-1959) 
Le pêcheur et le chasseur. 
Deux estampes en couleurs, signées dans la 
planche. 
30 x 19 cm à vue.  

40 / 60 € 
 

  

 58. Harry ELLIOTT (1882-1959) 
Les sonneurs. 
Deux estampes en couleurs, signées dans la 
planche. 
20,5 x 20 cm à vue.  

40 / 60 € 
 

  

 59. Harry ELIOTT (1882-1959), d'après. 
Ensemble de six estampes en couleurs dont une 
réhaussée. 
25 x 34 cm max. 
  

50 / 60 € 
 

  

 60. Harry ELIOTT (1882-1959), d'après. 
Ensemble de cinq estampes en couleurs dont 
pêche au brochet et calèche. 
46 x 33 cm max. En feuille. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 61. MOUSSAINT (XIX-XXe). 
Scène de chasse à courre. 
Gravure rehaussée et signée en bas à droite 
dans la planche. 
26 x 70 cm à vue. 
(mouillures).  

20 / 30 € 
 

  

 62. Marcel MOISAN (1874-1903), d'après. 
Jeune cocker rapportant un coq faisan par la 
queue. 
Gravure polychrome. 
33 x 63 cm à vue. 
  

 € 
 

  

 63. Boris RIABOUCHINE dit RIAB (1989-1975), 
d'après. 
Épagneul, bécasse et lièvre. 
Estampe en couleurs par DUCHER, signée en bas 
à gauche dans la planche. 
40 x 29 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 64. Reproduction encadrée, scène de chasse à 
courre. 
14 x 20 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 65. Georges Lucien GUYOT (1885-1973). 
Panthères. 
Lithographie signée dans la planche, 
contresignée au graphite en bas à gauche et 
numérotée 141/300. 
24 x 32 cm. 
(mouillures).  

60 / 80 € 
 

  

 66. Georges Lucien GUYOT (1885-1973). 
Panthère couchée. 
Estampe, signée dans la planche en bas mais 
effacée datée 1947. 
25 x 32 cm. 
(mouillures).  

60 / 80 € 
 

  

 67. Ecole du XXe. 
Etude de sanglier. 
Lithographie signée en bas à droite au graphite 
et numérotée 92/200. 
37 x 26 cm à vue.  

10 / 20 € 
 

  

 68. Robert HILLS (1769-1844). 
Les daims. 
Gravure en noir. 
17 x 36 cm à vue. 
(rousseurs).  

20 / 40 € 
 

  

 69. Édouard TRAVIÈS (c.1809-1869), d'après. 
La Sarcelle d'été et Le Canard Souchet. 
Deux tirages en couleurs. 
62 x 44 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 70. GOULD et RICHTER, d'après. 
Oiseaux. 
Trois impressions modernes. 
38 x 28 cm à vue. 
  

10 / 20 € 
 

  

 71. Nigel HEMMING (né en 1957) d'après. 
Bécasses. 
Reproduction. 
29 x 39 cm à vue.  

10 / 20 € 
 

  

 72. ÉDITIONS ROSSIGNOL - MONTMORILLON 
FRANCE.  
Ensemble de deux affiches pédagogiques 
polychromes double face dont la chasse, la foire 
et le camping. 
56 x 76 cm.  
(manques, déchirures et mouillures).  

10 / 20 € 
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 73. Cecil ALDIN (1870-1935). 
Le chasseur égaré. 
Gravure signée en bas à droite dans la planche. 
34,5 x 48 cm à vue. 
(Mouillures)  

20 / 40 € 
 

  

 74. William SHAYER (1811-1892), d'après.  
Run to Earth. 
Gravure circulaire en couleurs publiée en 1877 
par Arthur ACKERMANN et gravée par HESTER. 
50 x 42 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 75. Cecil ALDIN (1870-1935) d'après. 
The two Wellers at the Blue Boar. 
Impression par Lawrence & Jellicoe. 
38 x 48 cm. 
Taches, rousseurs.  

20 / 30 € 
 

  

 76. Harry ELIOTT (1882-1959), d'après. 
Le repos. 
Estampe signée dans la planche. 
13 x 9 cm à vue.  

10 / 20 € 
 

  

 77. Paravent à deux feuilles en bois sculpté et 
orné en partie haute de deux gravures d'après 
Harry ELIOTT et deux gravures de chasse à 
courre anglaise. 
Partie basse agrémentée d'un tissu. 
Dimension d'une feuille : 105 x 46,5 cm. 
(usures et accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 78. Cecil ALDIN (1870-1935), d'après. 
Le diner des chasseurs. 
Gravure en couleurs signée en marge. 
54 x 78 cm. 
Encadrement en chêne mouluré. 
(légères rousseurs).  

100 / 150 € 
 

  

 79. Cecil ALDIN (1870-1935). 
La meute devant l'auberge. 
Estampe en couleurs signée dans la planche. 
29 x 52,5 cm à vue. 
(rousseurs). 
  

50 / 80 € 
 

  

 80. Jean CARZOU (1907-2000). 
Les chasseurs. 
Lithographie signée et datée 66 dans la planche. 
30 x 23 cm à vue.  

20 / 30 € 
 

  

 81. Étienne LE RALLIC (1891-1968). 
Cavalières. 
Deux aquarelles signées en bas à gauche. 
28 x 37 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 82. FOUGERE (XXe). 
Le saut d'obstacle à la chasse à courre. 
Pastel et aquarelle signée en bas à droite. 
28 x 61 cm (à vue).  

60 / 80 € 
 

  

 83. Georges GASSIES (1829-1919). 
Hallali du cerf en forêt de Fontainebleau. 
Aquarelle signée en bas à droite. 
28 x 44 cm à vue.  

80 / 120 € 
 

  

 84. Georges GASSIES (1829-1919). 
Cerf en forêt de Fontainebleau. 
Aquarelle signée en bas à droite. 
26,5 x 39 cm à vue.  

60 / 80 € 
 

  

 85. Georges GASSIES (1829-1919). 
Chevreuils et sangliers. 
Aquarelle signée en bas à gauche. 
29 x 45 cm à vue. 
(rosseurs).  

60 / 80 € 
 

  

 86. Georges GASSIES (1829-1919). 
Biche en forêt de Fontainebleau. 
Encre et réhaut de gouache blanche signée en 
bas à gauche. 
29,5 x 46 cm à vue.  

60 / 80 € 
 

  

 87. Georges GASSIES (1829-1919). 
Chien en forêt de Fontainebleau. 
Aquarelle signée en bas à gauche. 
27 x 43 cm à vue.  

60 / 80 € 
 

  

 88. Georges GASSIES (1829-1919). 
Biche couchée en forêt de Fontainebleau. 
Aquarelle signée en bas à gauche. 
44  x 54 cm à vue.  

80 / 100 € 
 

  

 89. Georges GASSIES (1829-1919). 
Sangliers en forêt de Fontainebleau. 
Aquarelle signée en bas à droite. 
24 x 42 cm à vue.  

60 / 80 € 
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 90. Georges GASSIES (1829-1919). 
Cerf et biches. 
Dessin, lavis et rehaut de gouache blanche, 
signée en haut à gauche. 
23 x 35 cm à vue.  

50 / 60 € 
 

  

 91. Georges GASSIES (1829-1919). 
Biche en clairière en forêt de Fontainebleau. 
Aquarelle signée en bas à droite. 
27 x 44 cm à vue.  

60 / 80 € 
 

  

 92. E. RENAUD (XXe). 
Tête de chien. 
Dessin et aquarelle signée en bas à droite. 
28 x 21 cm à vue.  

20 / 30 € 
 

  

 93. V. LEMORE (XXe). 
Chien de chasse. 
Gouache signée en bas à droite.  
19 x 15,5 cm à vue.  

20 / 40 € 
 

  

 94. Fernand MAISSEN (1873-?). 
Pointer à l'arrêt sur un perdreau. 
Encre de Chine signée en bas à gauche. 
19 x 25 cm. 
(légères rousseurs).  

30 / 40 € 
 

  

 95. Hervé LE MESLE (né en 1955). 
Tête de chien. 
Aquarelle signée en bas à droite, datée 
novembre 1993 à gauche. 
25 x 19 cm à vue.  

20 / 40 € 
 

  

 96. École anglaise, fin XIXe. 
Suite de six caricatures de JOCKEY. 
Aquarelles gouachées. 
20 x 25 cm à vue. 
(On y joint deux détruites).  

300 / 350 € 
 

  

 97. Johnny AUDY (act. 1850-1880). 
Jockey à cheval. 
Aquarelle gouachée et datée en bas à droite 
18(76). 
19 x 29 cm à vue. 
(coulures).  

100 / 150 € 
 

  

 98. Henri DOLDIER (1862-1945). 
Le bat à l'eau du cerf. 
Aquarelle signée en bas à gauche et datée 1920, 
monogrammée en bas à droite avec envoi à 
mon meilleur ami Charles DUCHAUX (?). 
30 x 48 cm à vue.  

150 / 200 € 
 

  

 99. École anglaise, XXe. 
Maitre d'équipage et berger. 
Huile sur toile signée en bas à gauche GRANT. 
23 x 30 cm. 
(accidents, restaurations).  

60 / 80 € 
 

  

 100. Henri DOLDIER (1862-1945). 
Scène de chasse à courre au cerf. 
Aquarelle signée en bas à gauche. 
24,5 x 27,5 cm à vue.  

100 / 150 € 
 

  

 101. Baron Karl REILLE (1886-1974). 
Scène de chasse à courre, équipage de 
Champchevrier. 
Aquarelle signée en bas à gauche. 
32,5 x 49 cm.  

1500 € 
 

  

 102. Baron Karl REILLE (1886-1974). 
Retour de chasse à courre. 
Huile sur panneau ou carton fort signée en bas 
à droite, titrée au dos. 
27 x 35 cm à vue.  

1500 / 2000 € 
 

  

 103. Baron Karl REILLE (1886-1974). 
Scène de bat-l'eau du cerf, rallye Kermaingant 
(Normandie). 
Huile sur panneau en carton fort signée en bas 
à droite. 
15 x 21 cm à vue.  

1000 / 1500 € 
 

  

 104. Baron Karl REILLE (1886-1974). 
Bat-l'eau au Petit Jumeaux  (Amboise), chasse 
1941-1942, rallye Touraine. 
Huile sur papier signée en bas à droite, avec 
envoi au revers et carte postale manuscrite 
signée. 
26 x 33,5 cm à vue.  

1500 / 2000 € 
 

  

 105. Karl REILLE (1886-1974). 
L'hallali du cerf, rallye Touraine. 
Huile sur panneau ou carton fort signée en bas 
à droite. 
15,5 x 21 cm. à vue.  

1500 / 2000 € 
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 106. École du XXe. 
Le ferme de cerf. 
Grande gouache toile, marqué en partie basse 
SAVARY à Paris médaille 1849 (?). 
237 x 143 cm. 
(importante déchirure sur une bordure).  

80 / 100 € 
 

  

 107. Johnny AUDY (act. 1850-1880). 
Jockey à cheval. 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
50 x 72 cm. 
(restaurations et petits manques).  

200 / 250 € 
 

  

 108. V.J.C (XIX-XXe). 
Scène de course hippique à Chantilly. 
Aquarelle gouachée, signée et datée en bas à 
droite 18. 
54 x 74 cm. 
(petites taches et usures).  

200 / 300 € 
 

  

 109. Charles DETAILLE (1852-1894). 
Tête de cheval. 
Huile sur panneau signée en bas à droite. 
16 x 13,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 110. CARABIN (XIX-XXe). 
Bat à l'eau du cerf. 
Fusain signé en bas à droite. 
48 x 62 cm à vue.  

40 / 60 € 
 

  

 111. Henry William STANDING (act. 1894-
1931). 
Scènes de calèche. 
Deux gouaches signées et datées en bas à 
gauche 1903. 
36 x 74 cm à vue. 
(taches).  

200 / 300 € 
 

  

 112. École Allemande du XIXe. 
Cerf en sous-bois. 
Huile sur toile signée en bas à gauche. 
81 x 61 cm. 
(accidents et restaurations).  

60 / 80 € 
 

  

 113. VALET (fin XIXe).  
Sonneur d'équipage de chasse à courre à cheval.  
Huile sur panneau signée en bas à droite.  
22 x 15,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 114. AMALBERTI (XXe). 
Nature morte au panier de fruits, au lièvre et 
perdrix. 
Huile sur toile signée en bas à droite avec 
encadrement bois mouluré. 
33,5 x 52 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 115. Jean PAJAK (XXe). 
Nature morte au lièvre et perdreaux et sarcelle 
et perdrix grise. 
Deux aquarelles signées en bas à droite et 
gauche et datées 1927. 
58 x 41 cm. 
  

120 / 150 € 
 

  

 116. K. GEBIEN (XXe). 
Bisons en forêt.  
Huile sur toile signée en bas à droite et datée 
48. 
43 x 60 cm. 
(petites usures).  

20 / 30 € 
 

  

 117. École française dans le goût du XVIIe.  
Scène de chasse au faucon.  
Huile sur panneau monogrammée RT en bas à 
droite. 
35 x 53,5 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 118. Patrice DERIGON à Limoges. 
Chien rapportant une bécasse. 
Plaque de cuivre bombée émaillée, signée en 
bas à gauche. 
29 x 23 cm.  

150 / 180 € 
 

  

 119. École française fin XIXe, début XXe. 
Nature morte aux lièvre, perdrix rouge et faisan. 
Huile sur toile. 
108 x 86 cm. 
(rentoilage et petits manques). 
  

200 / 300 € 
 

  

 120. MARVAL (XIX-XXe). 
Setters à l'arrêt sur un coq faisan. 
Huile sur toile signée en bas à gauche. 
55 x 72 cm. 
(restaurations).  

150 / 200 € 
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 121. École française du XXe. 
Le ferme du sanglier. 
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
129 x 85 cm. 
(usures et manques).  

20 / 40 € 
 

  

 122. Elisabeth DERIGON à Limoges. 
Bécasse couchée. 
Plaque en cuivre émaillé, signée en bas à 
gauche. 
12,5 x 17 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 123. Pierre COUZY (né en 1942). 
La panthère. 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
46 x 61 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 124. GUERIN (XXe). 
Scène de chasse à courre au cerf. 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
37 x 56 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 125. P.S ARING (XXe). 
Chasseur et son chien dans la neige. 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
54 x 72 cm. 
(restauration).  

40 / 60 € 
 

  

 126. J.LAMBERT (XIX-XXe). 
Épagneuls à la chasse. 
Huile sur panneau signée en bas à droite. 
18 x 38,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 127. L. MOREAU PENICAUD à Limoges. 
Deux têtes de korthals. 
Plaque de cuivre émaillée, signée en bas à 
droite. 
8,5 x 11 cm.  

50 / 70 € 
 

  

 128. Pierre ROUSSIA (1951). 
1ere fête de la chasse et de la pêche en 
Bretagne à Paimpont. 
Huile sur toile signée en bas à droite, 
contresignée au dos. 
61 x 46 cm.  

1200 / 1500 € 
 

  

 129. École du XXe. 
Lion rugissant sur un tertre rocheux. 
Sujet en bronze à patine. 
40 x 68 x 19 cm.  

300 / 500 € 
 

  

 130. Armand FAGOTTO (XXe). 
Lionne sur un rocher. 
Sujet en terre cuite patiné, signé et numéroté 
1200. 
40 x 58 x 23 cm environ. 
(petit manque et accidents).  

200 / 300 € 
 

  

 131. École du XXe. 
Éléphant courant. 
Sujet en régule patiné. 
Défense en plastique (accidentée). 
Socle ovale en onyx noir. 
38x 56 x 16 cm. 
(usures au socle).  

100 / 150 € 
 

  

 132. LEGATELOIS (XXe). 
Éléphant dressé sur ses pattes arrières. 
Sujet en bronze signé sur socle circulaire en 
marbre. 
H.: 38 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 133. École du XXe. 
Rhinocéros. 
Sujet en régule patiné. 
12 x 28 x 9,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 134. MILO (XXe). 
Les deux hippopotames.  
Groupe en bronze à patine,  signé et cachet de 
bronze garantie, sur socle en marbre 
rectangulaire. 
18 x 13 x 8 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 135. École du XXe. 
Tigre en faïence polychrome.  
Sujet signé. 
31 x 52 x 16 cm. 
(éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 136. Thomas CARTIER (1879-19, 36) d'après 
Lion en furie. 
Sujet en plâtre patiné, signé. 
19 x 32 x 13 cm. 
(petits accidents).  

20 / 40 € 
 

  

 137. Armand FAGOTTO (XIXe-XXe). 
Lionne s'abreuvant. 
Sujet en terre cuite patiné doré, signé sur la 
terrasse et numéroté 1095 (?). 
15 x 27,5 x 14 cm. 
(queue accidentée et petit fêle sur une patte).  

40 / 60 € 
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 138. Deux briquets de table en métal formant 
des cavaliers. 
8 x 14 x 7,5 cm et 15 x 16 x 8 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 139. Lot comprenant : 
- un cheval en plâtre polychrome (34  x 42 x 13 
cm). 
- un cheval en faïence Italie XXe. H.: 38 cm. 
- deux assiettes en faïence décor main d'un 
faisan et cerf. Diam.: 25 cm. (accident 
restauration).  

10 / 20 € 
 

  

 140. École fin XIXe début XXe. 
Cheval. 
Sujet en régule patiné. 
18 x 20,5 x 9,5 cm. 
(petites usures).  

10 / 20 € 
 

  

 141. Max LE VERRIER (1891-1973). 
Cheval au galop. 
Sujet en régule patiné présenté sur une terrasse 
en pierre rectangulaire, signée. 
26,5 x 60 x 14 cm. 
(petites rayures).  

200 / 300 € 
 

  

 142. Prosper LECOURTIER (1851-1924), 
d'après. 
Mon favori. 
Sujet en bronze à patine doré, signé sur la 
terrasse. 
22 x 25 x 10 cm. 
(fonte ancienne, manque).  

100 / 150 € 
 

  

 142.1. Antoine BOFILL (1875-1925) 
Paire de serre-livres en bronze patiné antique 
représentant un âne et un ours. 
Signé. 
H. max 18 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 143. Petit sanglier en fonte. 
H.: 5 cm. 
  

5 / 10 € 
 

  

 144. MARTIN (?) (XXe). 
Sanglier en fonte laqué gris. 
Signé. 
26 x 45 x 14 cm. 
(oxydation).  

100 / 150 € 
 

  

 145. École du XXe. 
L'aigle. 
Sujet en métal patiné argent. 
Sur socle circulaire en bois tourné ouvrant par 
un tiroir. 
H.: 47 cm.  

140 / 160 € 
 

  

 146. Jules MOIGNIEZ (1835-1894), d'après. 
Aigle aux ailes déployées sur une branche. 
Sujet en bronze signé. 
Socle circulaire en bronze. 
Fonte moderne. 
H.: 40 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 147. École du XXe. 
Martin pêcheur. 
Sujet en bronze sur socle en marbre 
rectangulaire. Signé sur le socle. 
18 x 12 x 8 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 148. Louis Albert CARVIN (1875-1941), d'après. 
Faisan. 
Sujet en régule. 
Présenté sur son socle en marbre. 
H. 33 cm (avec socle). 
(petit accident à la queue).  

40 / 60 € 
 

  

 149. École du XXe. 
Oiseau sur une branche. 
Sujet en bronze à patine. 
14 x 12 x 14 cm environ.  

30 / 40 € 
 

  

 150. A. RENEVEY (XXe). 
Le sanglier. 
Petit bronze doré signé sur la base.  
H.: 8 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 151. École du XXe. 
Cerf bramant. 
Sujet en régule patiné. 
16,5 x 17 x 7 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 152. École du XXe. 
Cerf. 
Sujet en régule patiné doré. 
Sur socle rectangulaire en onyx. 
38 x 50 x 12 cm. 
(usures et accident).  

30 / 50 € 
 



 Page 14 de 44 

  

 153. Marti FONT, (XXe). 
Les faons. 
Sujet en régule patiné sur son socle en marbre, 
signé sur la terrasse. 
25 x 48 x 10 cm. 
(marbre fendu).  

40 / 60 € 
 

  

 154. M. LEDUCQ (1879-1955). 
Cerf, biche et faon. 
Groupe en régule signé, sur une base en marbre 
rouge veiné. 
40 x 70 x 20 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 155. Plaque en bas-relief en métal (fonte de 
zinc?) représentant un cerf bramant. 
Signée Oskar PFLUG. Cadre en bois noirci (un 
petit éclat refixé). 
Dimensions avec cadre : hauteur 32 cm, 
longueur 38,5 cm. 
Bon état. 
 
Oskar PFLUG : sculpteur animalier allemand 
(1858-1937). 
 
Experts : Virginie LASALA et Jean-Julien 
DELAUTRE  

60 / 80 € 
 

  

 156. MORENO (XXe). 
Taureau. 
Sujet en bronze à patine, signé. 
Terrasse en marbre. 
11 x 16 x 7,5 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 157. École du XIXe. 
Combat d'un cabri et d'un petit Bacchus. 
Groupe en bronze à patine. 
17 x 20,5 x 9,5 cm. 
  

150 / 200 € 
 

  

 158. Pierre-Jules MÈNE (1810-1879) : 
Les deux lapins. 
Groupe en bronze patiné, signé sur la terrasse.  
9 x 14,5 x 8 cm. 
(fonte ancienne).  

250 / 350 € 
 

  

 159. Antoine Louis BARYE (1796-1875), 
d'après.  
Lapin à oreilles baissées. 
Sujet en bronze patiné, signé sur la terrasse. 
3 x 8 x 4 cm. 
(fonte ancienne).  

120 / 150 € 
 

  

 160. HERMES Paris. 
Coupe-papier en métal argenté, décor d'une 
tête de cheval. 
Long.: 22 cm. 
(usures à la patine).  

60 / 80 € 
 

  

 161. Sceau à cacheter en bronze représentant 
un chien à l'arrêt sur un volatile dans les 
branchages. 
Long.: 10 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 162. Coupe en bronze polylobé à décor de 
scène cynégétique et médaillon de femme 
central. 
Fin XIXe début XXe. 
3 x 31 x 31 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 163. François MOREAU (1858-1931). 
Bonne pêche. 
Sujet en régule. 
H.: 23 cm. 
Sur socle en marbre. 
(accidents et restauration notamment à la tête.)  

10 / 20 € 
 

  

 164. Deux groupes en régule sur panneau de 
bois figurant deux natures mortes aux gibiers. 
60 x 30 cm. 
  

20 / 40 € 
 

  

 165. École du XXe. 
Pied de lampe en laiton patiné figurant un chien 
joueur de trompe de chasse. 
H.: 19 cm  

20 / 30 € 
 

  

 166. D. MOTTE (XXe). 
Chien à l'arrêt. 
Sujet en bronze doré, signé sur la terrasse. 
14 x 20 x 7,5 cm. 
(fonte milieu XXe).  

60 / 80 € 
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 167. DUHAUT (XXe). 
Paire de panneaux ovales en chêne sculpté à 
décor de trophée aux lièvre et perdrix. 
Travail des 1940. 
47 x 33 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 168. École du XXe. 
Setter à l'arrêt. 
Sujet en bronze. 
8 x 14 x 6,5 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 169. Jacques Auguste FAUGINET (1809-1848). 
Cairn Terrier au repos. 
Bronze à patine dorée signé sur le tertre. 
Fondeur DERRAUX. 
8,5 x 15 x 6 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 170. Deux bronzes représentant des chiens 
couchés. 
L'un sur un socle ovale en bois. 
9 x 15 x 9,5 cm et 9 x 20 x 16 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 171. Ghanu GANTCHEFF (1885-1950). 
Chien. 
Sujet en bronze patiné sur sa terrasse en marbre 
noir. 
31 x 34,5 x 15 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 172. A. DEMARQUAY (XXe). 
Korthals à l'arrêt. 
Sujet en bronze patiné, signé sur la terrasse et 
cachet de l'artiste au revers. 
15 x 21 x 10 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 173. Lionel TREMPBAY (XXe). 
Ensemble de 5 canards en bois sculpté et peint. 
Sur socle en bois. 
H.: 10 cm max.  

20 / 30 € 
 

  

 174. Raymond GANGLOFF (XXème). 
Saumon en céramique polychrome, signé, sur 
socle en verre. 
44 x 52 x 17 cm environ. 
(petites usures).  

40 / 60 € 
 

  

 175. Charles LEMANCEAU (1905-1980). 
Deux chiens. 
Groupe en faïence signé. 
31 x 54 x 13 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 176. Charles LEMANCEAU (1905-1980). 
Les antilopes. 
Groupe en faïence signé. 
33 x 48 x 12 cm. 
(petits éclats).  

10 / 20 € 
 

  

 177. Charles LEMANCEAU (1905-1980) à Saint 
Clément. 
Renard en faïence. 
Signé. 
18 x 70 x 13 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 178. Deux importantes chopes de bière 
allemande en faïence à décor de scènes de 
chasse, la anse formant un renard. Marqué "Die 
Gruüne Heid Des Jägers Freud". 
H.: 28 et 34 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 179. Deux grandes chopes de bière en faïence 
à décor de chasseurs. 
Couvercle en étain. 
H.: 38 cm. 
(petites usures).  

10 / 20 € 
 

  

 180. Ensemble de quatre chopes de bière en 
faïence et grès à décor de scène de chasse, 
chasseur et gibier. 
Couvercle en étain. 
H. max : 28 cm. 
(usures et petits éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 181. Lot de trois chopes de bière en faïence à 
décor de chasseurs. 
Une avec boite à musique. 
Couvercle en étain. 
H.: 14, 22 et 20 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 182. GIEN, Jean BERTHOLLE (1909-1996). 
Assiette en faïence polychrome à décor de deux 
bécasses sur fond de grisaille hachurée. 
Service "Chasse Rambouillet". 
Marque au revers. 
Diam. : 23 cm  

30 / 50 € 
 

  

 183. GIEN. 
Assiette en faïence marqué société de tir 
d'Amboise. 
Marque au revers. 
Diam.: 25 cm.  

10 / 20 € 
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 184. Deux assiettes en porcelaine à bord 
chantourné à décor de fleurette et blason au 
centre marqué "tir de Picardie fondé en 1867". 
Diam.: 21 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 185. Assiette en faïence à décor d'un faisan. 
Diam.: 25 cm. 
 
On y joint deux carreaux de céramique de GIEN 
à décor d'une bécasse (accidentée) et martin 
pêcheur. 
15 x 15 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 186. GIEN. 
Onze assiettes en porcelaine à décor d'oiseau, 
modèle "SAVANE". 
Diam.: 27,5 cm. 
(un infime éclat et petits cheveux).  

30 / 50 € 
 

  

 187. PILLIVUYT, dans le goût de. 
Terrine ovale en trompe-l'œil en porcelaine 
blanche en forme de pâté en croûte, le 
couvercle est agrémenté d'une tête de canard 
colvert. 
Marque au revers et taille 4. 
18 x 23,5 x 22 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 188. PILLIVUYT. 
Terrine ovale en trompe-l'œil en porcelaine 
blanche en forme de pâté en croûte, le 
couvercle est agrémenté d'une tête de canard 
colvert. 
Marque au revers et taille 3. 
15 x 22 x 11cm. 
(éclat à l'intérieur).  

60 / 80 € 
 

  

 189. VILLEROY & BOCH. 
Terrine ovale en porcelaine à décor de 
Macareux, modèle "PARADISO". 
Marque au revers. 
13,5 x 26 x 15,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 190. Michel CAUGANT (XXe siècle). 
Terrine en faïence polychrome en forme de 
lapin. 
21 x 20 x 11,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 191. Michel CAUGANT (XXe siècle). 
Deux terrines en céramique polychrome à décor 
d'un cerf couché. 
23 x 25,5 x 13 cm. 
(petit éclat).  

20 / 40 € 
 

  

 192. Terrine ovale en porcelaine modèle 
Sologne à décor de bécasse. 
14 x 26 x 19 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 193. Michel CAUGANT (XXe siècle). 
Terrine en faïence en forme de perdrix. 
Signée au revers. 
12 x 16 x 10 cm. 
 
On y joint un massacre de chevreuil sur écusson 
de bois. 
H.: 22 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 194. Ensemble comprenant : 
- un grand plat ovale en céramique à décor de 
canards et fleurs. Italie XXe. 8 x 59 x 43 cm. 
(fêle). 
- Plat à fromage en céramique de Vallauris, 
décor d'une tête de lièvre et trompe de chasse. 
Anse en métal . H.: 18 cm. Diam.: 26 cm. (éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 195. Petite table basse rectangulaire à plateau 
en carreaux de céramique à décor de gibier, la 
monture en métal laqué noir, piétement en X 
réuni par une entretoise. 
XXe. 
41 x 61 x 31 cm. 
(usures et oxydation).  

10 / 20 € 
 

  

 196. Ensemble comprenant un sécateur, un 
casse-noix et un nécessaire à découper en métal 
et manches en pattes de chevreuil naturalisées. 
Long.: 34 cm max.  

10 / 20 € 
 

  

 197. Couvert à découper en métal, manche en 
bois de chevreuil. 
Long.: 40 cm. 
(usures et oxydation).  

5 / 10 € 
 

  

 198. Nécessaire à découper en métal et 
manches en pattes de chevreuil naturalisées. 
Long.: 36 cm max.  

10 / 20 € 
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 199. Nécessaire de vénerie en fer doré et 
ciselé, composé d'une fourchette, d'un couteau 
et d'une pique à larder, plaquettes en corne de 
cervidé rivetées par deux cabochons en fer 
ciselé et patiné. 
Allemagne, XVIIème siècle. 
Longueur fourchette : 19 cm; Longueur couteau 
: 17,5 cm; Longueur pique à larder : 20,5 cm. 
Bon état de conservation (fers oxydés, usures 
aux dorures). 
 
Experts : Virginie LASALA et Jean-Julien 
DELAUTRE  

300 / 400 € 
 

  

 200. Trousse de chasse en cuir à quatre 
compartiments comprenant : une fourchette à 
deux dents en fer, manche en métal argenté et 
bois de cervidé ; deux couteaux, l'un lame en fer 
poinçonné « IP » avec manche en métal argenté 
et bois de cervidé, l'autre (remplacé 
postérieurement) à lame en fer poinçonné « IP 
» et manche en fer bleui ; une pointe en fer 
dévissable renfermant une pince avec manche 
en métal argenté. 
Travail allemand (?), fin XVIIème siècle-début 
XVIIIème siècle. 
Hauteur de l'étui cuir : 15 cm. 
Hauteur fourchette : 21,5 cm 
Hauteur couteaux : 22,5 cm et 19,5 cm 
Hauteur pointe : 19,5 cm. 
Bon état de conservation, petites oxydations 
aux fers, le petit couteau remplacé 
postérieurement. 
 
Experts : Virginie LASALA et Jean-Julien 
DELAUTRE  

200 / 300 € 
 

  

 201. Série de quatre petits gobelets en inox 
empilable, avec étui cuir. 
H.: 4 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 202. Petit lot comprenant une pochette à balle 
en cuir et deux gobelets en métal pliant avec 
étui cuir. 
H.: 6 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 203. Grande coupe en métal, les deux anses 
formant des têtes de cerf. 
Travail moderne. 
H.: 14 cm. 
Diam.: 35,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 204. Ensemble comprenant un bol à sangria, 
quatorze verres et douze tasses en verre gravé 
d'animaux dont cerf, chamois et divers. 
H.: 28 et 9 cm. 
(petits éclats).  

100 / 150 € 
 

  

 205. Lot de boutons fantaisie de chasse, une 
épingle en métal à décor d'une biche et un 
insigne fleur de lys émaillé (accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 206. Lot de petits boutons dont chasse 
fantaisie, militaire et deux petits couteaux 
pliants dont un manche en corne. 
Long.: 9 cm. 
(usures).  

10 / 0,0000 € 
 

  

 207. Deux matrices en métal pour bouton de 
chasse à courre dont chamois et tête de renard. 
H.: 4 et 6 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 208. M. Di RAIG. 
Sarcelle d'été en liège peint. 
Signé au revers. 
Long.: 29 cm. 
(petits manques).  

40 / 60 € 
 

  

 209. FERLARO Italie. 
Canard en plâtre polychrome. 
Long.: 34 cm. 
(bec cassé recollé).  

20 / 40 € 
 

  

 210. Petite pendule en bois, laiton et cadran 
émaillé, décor d'un cerf. 
24 x 20,5 x 14 cm. 
(accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 211. Miroir aux alouettes en bois tourné, 
extrémité en métal, le miroir en forme d'oiseau 
incrusté sur deux faces de morceaux de verres 
dont polychromes. 
H. 46 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 212. Miroir aux alouettes en bois tourné, 
extrémité en métal, le miroir incrusté sur deux 
faces de morceaux de verres dont polychromes. 
H. 51 cm. 
(manques).  

30 / 50 € 
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 212.1. Plaque de garde de chasse en laiton de 
forme octogonal, la Loi Garde champêtre de la 
commune de LA TARDIERE, département 
Vendée. 
10 x 8 cm. 
(oxydation).  

20 / 30 € 
 

  

 213. Lunette de chasse ZEISS Diavari-Z 1,25-
4x24 T*. 
Long.: 29,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 214. Lot de deux paires de jumelles dont : 
- ZEISS Dialyt 10 x 40 B 
- ADMIRAL G.M.C 10 x 40 . 
(en l'état).  

20 / 30 € 
 

  

 215. Paire de jumelles LEITZ 8 x 32 trinovid. 
Avec étui cuir.  

20 / 30 € 
 

  

 216. Deux paires de jumelles 10 x 40 dont une 
PERL compact et une CARENA. 
Avec étui. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 217. Deux paires de jumelles 8 x 30 dont SMC 
Pentax et ATOL. 
Avec étui. 
(usures et manques).  

10 / 20 € 
 

  

 218. Paire de jumelles CARL ZEISS JENA, DDR 10 
x 40B mc. 
Avec étui cuir.  

10 / 20 € 
 

  

 219. Paire de jumelles LOTUS 7 x 50. 
Dans son étui cuir.  

10 / 20 € 
 

  
 220. Canne à système épée, le fut en bois. 
Lame bleuie en partie, triangulaire de 68 cm. 
Long.: 89 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  
 221. Canne à système épée, lame SOLINGEN, le 
fut en bambou, lame de 68 cm. 
(accidents). 
 
On y joint une canne à rondelle de papier, le 
pommeau en corne. 
Long.: 83 cm. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  
 222. Canne à système épée en bambou. Lame 
de 31,5 cm. Férule en fer. 
Long. total.: 96 cm.  

80 / 120 € 
 

  
 223. Lot comprenant une canne en bois, le 
pommeau sculpté d'une tête de canard laqué 
polychrome (long. 91 cm.) et un manche 
d'ombrelle, l'extrémité sculptée d'une tête de 
chien. (Long.: 66 cm.). 
(petites usures).  

10 / 20 € 
 

  
 224. HERMES, Paris. 
Cravache à poignée en andouiller de cervidé, la 
bague en métal argenté, le fut en jonc de 
Malaca, l'extrémité en cuir brun. 
L.: 67 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 225. Cravache entièrement gainée de cuir, la 
poignée en forme de botte, avec son éperon et 
petite chaine. 
L.: 70 cm. 
(légères usures).  

50 / 80 € 
 

  

 226. Canne siège en bois et métal. 
Long.: 82 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 227. GASTINNE RENETTE à Paris. 
Siège de battue en métal chromé et cuir clair, 
l'extrémité se dévissant et découvrant un pic. 
H.: 90 cm.  

50 / 80 € 
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 228. Siège de battue en métal chromé et cuir, 
réglable, l'extrémité terminée par un pic. 
L. 68,5 cm (replié).  

30 / 40 € 
 

  

 229. Suspension en laiton à quatre bras de 
lumière formant des trompes de chasse, le fut à 
décor de feuilles de chêne. 
H.: 73 cm. 
(usures et chocs).  

60 / 80 € 
 

  

 230. Briquet en forme de pibole de chasse en 
cuivre. 
Long.: 25 cm. 
(accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 231. Pibole de chasse en métal et sangle en 
cuir. 
Long.: 28 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 232. Pibole de chasse en cuivre. 
H.: 35 cm. 
(chocs).  

10 / 20 € 
 

  

 233. Trompe de chasse en cuivre. Sans marque. 
H.: 50 cm. 
(chocs).  

20 / 30 € 
 

  

 234. Poire à poudre en bois et cuir, clou en 
laiton, le bec en os sculpté. 
XVIIIe. 
Long.: 29 cm. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 235. Poire à poudre en corne cerclé de laiton et 
bec en laiton, anneaux de courroies en fer. Bec 
pivotant. 
XVIIIe. 
Long.: 17 cm. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 236. Poire à poudre en corne et laiton à décor 
ciselé de motifs géométriques. 
XVIII, XIXe. 
H.: 22 cm. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 237. Poire à poudre en corne cerclée de laiton 
et bec en laiton, anneaux de courroies en fer. 
Bec pivotant. 
XVIIIe. 
Long.: 18 cm. 
(accident et restauration, manque un anneau).  

60 / 80 € 
 

  

 238. Poire à poudre en corne cerclée de laiton 
et bec en laiton, anneaux de courroies en fer. 
Bec pivotant. 
XVIIIe. 
Long.: 18 cm. 
(accident et restauration).  

60 / 80 € 
 

  

 239. Poire à poudre en corne et fer forgé. 
XVIIIe. 
Long.: 21 cm. 
(usures et petit manque).  

60 / 80 € 
 

  

 240. Poire à poudre en corne cerclée de laiton 
et bec en laiton, anneaux de courroies en fer. 
Bec pivotant. 
XVIIIe. 
Long.: 18 cm. 
(accident, manque un anneau et restauration).  

60 / 80 € 
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 241. Cinq poires à poudre en cuir dont deux 
gaufrées à décor de cerf et scène de chasse. 
Long. max : 23 cm. 
(petites usures).  

40 / 60 € 
 

  

 242. Poire à poudre en corne cerclée de laiton 
et bec pivotant en laiton. 
XVIIIe. 
Long.: 11 cm. 
(petites usures).  

40 / 60 € 
 

  

 243. Poire à poudre en corne et sertie de 
plaques de cuivre et métal argenté à décor de 
rosaces et rinceaux. 
Travail d'Afrique du Nord, XIXe. 
Long.: 18 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 244. Poire à poudre en cuivre en forme de 
crosse de fusil à l'anglaise, décor repoussé de 
rinceaux, quadrillage et acanthe. 
Bec en laiton. 
N°94923 et marque JC 37 Rd. 
XIXe. 
Long.: 21 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 245. Sept poires à poudre en cuir et becs en 
laiton, une signée Arque à Paris.  
Long. max : 20 cm. 
(usures et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 246. Deux poires à poudre oblongue en cuivre 
à décor repoussé double face de trophée de 
chasse, tête de cerf, rinceaux, acanthe et divers. 
Becs en laiton. 
XIXe. 
Long.: 18 et 17,5 cm. 
(petite usures).  

30 / 50 € 
 

  

 247. Poire à poudre en corne, bec en laiton. 
XVIII, XIXe. 
Long.: 25 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 248. Deux poires à poudre en cuir dont une à 
décor gaufré de motifs, attache en fer. 
XVIII, XIXe. 
Long.: 19 cm. 
  

30 / 40 € 
 

  

 249. Cinq poires à poudre en bois tourné. 
XIXe. 
H. max : 19 cm. 
(usures et manque trois couvercles).  

30 / 50 € 
 

  

 250. Six poires à poudre en corne et laiton. 
Long. max : 21 cm. 
(accidents et manques).  

30 / 40 € 
 

  

 251. Poire à poudre calebasse et bec et 
bouchon en ébène et ivoire. 
XIXe. 
Long.: 16 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 252. Deux poires à poudre en cuivre à décor 
repoussé de hure de sanglier et de chien dans 
des rinceaux et feuilles de chêne pour l'une et 
hure de sanglier dans un trophée de chasse au 
cor, lance et divers. 
Bec en laiton. 
XIXe. 
H.: 19 et 20 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 253. Deux poires à poudre recouvertes de 
galuchat. Bec en laiton. 
XIXe. 
H.: 16 et 17cm. 
(manque un couvercle, usures et petit manque).  

30 / 50 € 
 

  

 254. Deux poires à poudre en corne cerclée de 
laiton. 
Fin XVIIIe, début XIXe. 
Long.: 15 et 17 cm. 
(usures, accidents).  

30 / 40 € 
 

  

 255. Cinq poires à poudre en cuivre, becs en 
laiton. 
Long. max : 19,5 cm. 
(usures et petits accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 256. Trois poires à poudre en cuivre à décor 
repoussé double face de feuille d'acanthe, 
trophée de chasse et rinceaux. 
Becs en laiton.  
Long. max : 13 cm. 
(manque un bec, usures).  

20 / 30 € 
 

  

 257. Quatre poires à poudre en papier mâché. 
Long.: max : 18 cm. 
(manque un bouchon, usures).  

20 / 30 € 
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 258. Poire à poudre en cuivre à décor repoussé 
double face de trophée au sanglier, lièvre et 
armes de chasse. Bec en laiton. 
XIXe. 
H.: 18 cm. 
(chocs et restauration).  

20 / 30 € 
 

  

 259. Poire à poudre en calebasse et laiton. 
XIXe. 
Long.: 17 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 260. Poire à poudre en cuivre à décor repoussé 
double face de chien de chasse et volatiles dans 
les joncs. 
XIXe. 
Long.: 19 cm. 
(usures et chocs).  

20 / 30 € 
 

  

 261. Deux poires à poudre en cuivre à décor 
repoussé double face de trophée de chasse et 
oiseaux dans les fleurs et branchages. 
Becs en laiton. 
XIXe. 
Long.: 16 et 17 cm. 
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 262. Deux poires à poudre en corne et laiton. 
Long.: 23 et 25 cm. 
(petits accidents et manque une chaine).  

20 / 30 € 
 

  

 263. Huit poires à poudre en cuir souple et une 
en métal. Becs en laiton. 
Usures.  

20 / 30 € 
 

  

 264. Trois poires à poudre en cuivre à décor 
repoussé de filets, tête de cheval et divers. 
Becs en laiton absents. 
Long. lax : 17 cm. 
(chocs et usures).  

20 / 40 € 
 

  

 265. Deux poires à poudre en cuivre à décor 
repoussé de feuillage. 
Becs en laiton. 
Long.: 14 et 15 cm. 
(usures et accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 266. Deux poires à poudre en cuivre à décor 
repoussé de feuille. 
Becs en laiton. 
Long.: 20 et 18,5 cm. 
(usures d'usage et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 267. Poire à poudre en cuir et bec en laiton. 
XIXe. 
Long.: 22 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 268. Deux poires à poudre en cuivre jaune. 
Long.: 20 et 22,5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 269. Lot de trois poires à poudre en corne et 
laiton.  
(accidents). 
 
On y joint une petite fiole en métal avec étui 
cuir.  

10 / 20 € 
 

  

 270. Quatre poires à poudre en cuir souple et 
becs en laiton. 
Long. max : 23 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 271. Poire à poudre en cuivre à décor repoussé 
double face d'un chasseur tenant un lapin. Bec 
en laiton. 
Fin XIXe, début XXe. 
Long.: 16 cm. 
(chocs et petite restauration).  

10 / 20 € 
 

  

 272. Quatre poires à poudre en corne et laiton. 
Long. max : 19 cm. 
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 273. Deux grandes poires à poudre en corne, 
laiton et métal. 
Avec bec doseur sur l'un. 
(petites usures).  

20 / 30 € 
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 274. Deux poires à poudre en cuivre à décor 
repoussé dont une d'étoiles et une d'un 
quadrillage et signée sur l'une B à Paris. 
Becs absents. 
Long.: 15 et 15,5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 275. Poire à poudre corps en coloquinte, 
embout et bouchon en bois tourné. 
Fin XIXe siècle. 
Longueur : 23,5 cm 
Bon état, fissure au bouchon. 
 
Experts : Virginie LASALA et Jean-Julien 
DELAUTRE  

10 / 20 € 
 

  

 276. Cinq poires à poudre en corne et métal. 
Long. max : 20 cm. 
(accidents et manques).  

10 / 20 € 
 

  

 277. Poire à poudre en cuivre à décor repoussé 
double face d'un singe branché. Bec en laiton. 
XIXe. 
Long.: 16 cm. 
(chocs et petit manque au bec).  

10 / 20 € 
 

  

 278. Deux poires en cuivre et métal à décor 
repoussé double face de cerf et rinceaux 
feuillagés. 
Bec en laiton. L'une signée PQF Paris. 
Fin XIXe, début XXe. 
Long.: 13 et 16 cm. 
(usures et manque un bec).  

10 / 20 € 
 

  

 279. Lot de quatre poires à poudre en métal.  
Long. max 20 cm. 
(manques et accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 280. Grande poire à poudre en cuir souple avec 
sangle. 
Long.: 47 cm. 
(usures et manques).  

10 / 20 € 
 

  

 281. Lot de deux besaces en toile. 
On y joint trois poires à poudre en toile. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 282. Lot de calibreuses à cartouches en bois 
tourné.  

10 / 20 € 
 

  

 283. Lot de 5 plaques en bois pour poser les 
cartouches de chasse, une boite en bois 
Manufacture française d'Armes et Cycles de 
Saint Étienne contenant des cartouches vide en 
carton, et deux racks en bois. (un accidenté).  

20 / 40 € 
 

  

 284. Important lot de sertisseurs, calibreuses et 
outils pour la fabrication des cartouches.  

60 / 80 € 
 

  

 285. Lot comprenant : 
- un kit de nettoyage de fusil 
- dosettes de plomb 
- sertisseurs à main pour cartouches 
- une cartouchière ceinture. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 286. Lot de trois sertisseurs à cartouche.  
10 / 20 € 

 

  

 287. Lot de calibreuses à cartouches en bois 
tourné, dosettes, boite à plomb et boite en 
laiton. 
  

10 / 20 € 
 

  

 288. Lot d'outillage pour fabrication de 
cartouches dont machine RCBS. 
On y joint un kit de nettoyage de carabine 6 mm. 
  

20 / 40 € 
 

  

 289. Lot de matériel pour fabrication de 
cartouches dont cartouches vides, outils, 
dosette, cartouchière et divers.  

20 / 40 € 
 

  

 290. Cartouchière en cuir pour cartouches à 
broches, estampé Paris.  
XIXe. 
 
On y joint une boite pour cartouches à broche. 
Fin XIXe. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 291. Dans un panier en osier, lot d'outils pour 
fabrication de balles et ustensile en buis tourné. 
  

20 / 30 € 
 

  

 292. REMINGTON. 
Support pour armes pour stabiliser le tir. 
Métal laqué vert. 
Long.: 59 cm.  

10 / 20 € 
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 293. Lot de deux moules à balle en métal et 
bois. 
On y joint une roulette.  

10 / 20 € 
 

  

 294. Pince en métal pour moulage de balle, les 
manches en bois tourné (fente). 
Long.: 36 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 295. Boite à fusil en acajou dans son étui de 
transport en cuir. 
Fin XIXe, début XXe. 
8 x 85 x 24 cm. 
(usures et manque au cuir).  

50 / 60 € 
 

  

 296. Mallette pour fusil en acajou, renfort en 
laiton. 
Fin XIXe début XXe. 
8 x 83 x 22 cm. 
(sans clef). 
  

30 / 40 € 
 

  

 297. Mallette de transport de fusil en cuir. 
10 x 81 x 21 cm. 
(usures, accidents et sans clé). 
  

20 / 30 € 
 

  

 298. Mallette rigide pour fusil à trois crochets 
et dont deux serrures. 
Long.: 81 cm. 
(usures, sans clef). 
  

10 / 20 € 
 

  

 299. Étui jambon en cuir. 
Long.: 76 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 300. Lot de quatre étuis jambon en cuir et toile. 
Long.: max : 82 cm. 
(usures). 
On y joint une poire à poudre en corne 
(manque). 
  

20 / 40 € 
 

  

 301. Étui jambon en cuir. 
Long.: 75 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 302. Jambon miniature pour fusil, en cuir. 
Modèle d'exposition ou pour commercial. 
Long.: 40 cm. 
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 303. Étui jambon en cuir. 
Long.: 86 cm. 
(usures et accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 304. Armoire à fusil en métal à dix 
compartiments et un tiroir. 
155 x 70 x 35 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 305. Râtelier à fusils en bois à cinq 
compartiments et un tiroir. 
170 x 54 x 27 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 306. Râtelier en bois à huit compartiments et 
un tiroir en partie basse. 
113 x 62 x 22 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 307. Vitrine râtelier à fusils Napoléon III à neuf 
compartiments, deux portes vitrées. 
Fin XIXe. 
146 x 143 x 44 cm. 
(usures).  

50 / 80 € 
 

  

 308. Râtelier à fusil en bois à cinq 
compartiments et un tiroir en partie basse. 
129 x 62 x 20,5 cm.  

20 / 30 € 
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 309. Râtelier circulaire à fusils en bois à six 
compartiments. 
H.: 127 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 310. Râtelier en bois sculpté à quatre 
compartiments et un tiroir. 
150 x 74 x 21 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 311. Paire de bottes d'équitation en cuir noir. 
Avec embauchoir. 
Semelle 26 cm. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 312. Paire de bottes LE CHAMEAU en 
caoutchouc. 
Taille 46. 
(petites usures d'usage).  

30 / 40 € 
 

  

 313. Lot comprenant :  
- une bombe d'équitation taille inconnue 
(petite). 
- une gibecière en cuir. 
- une cravache en bois torse et cuir. Long.: 74 
cm. (usures).  

20 / 30 € 
 

  

 313.1. Lot de six bombes d'équitation, cinq 
noires et une marron, taille 52 et diverses non 
marqué.  
petites tailles. 
(usures et parties décousus).  

30 / 50 € 
 

  

 314. HERMES, PARIS, DEPARTEMENT 
EQUITATION. 
Tailleur cavalier comprenant une veste et un 
pantalon en lainage chiné brun et gris 
agrémenté de velours coupé brun, deux poches 
latérales à rabat, une poche poitrine et le col 
cranté, fermant devant par des boutons en 
velours ornés d'un cor de chasse en métal siglé. 
Taille notée : M. 
(petites usures et petits trous d'insectes). 
  

150 / 200 € 
 

  

 315. Lot comprenant : 
- une paire de guêtres LE CHAMEAU taille 45/46 
- une paire de guêtres DECATHLON. 
- un pantalon SOMLYS taille 48 
- Pantalon bleu marine SOLOGNAC taille 
indéterminée (grande taille).  

20 / 40 € 
 

  

 316. Deux vestes de chasse type Barbour dont : 
- GATESHEAD taille XXL. 
- HUNTFIELD taille XXXL. 
(usures et petites déchirures).  

20 / 40 € 
 

  

 317. Barbour ciré taille C40/102 cm. 
On y joint une veste Olivier Grant taille M. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 318. Veste de chasse LE CHAMEAU, taille XXXL. 
(usures d'usages).  

20 / 40 € 
 

  

 319. Veste camouflée fluo de chasse 
SOLOGNAC. 
Taille 4 XL. 
On y joint une casquette fluo. 
  

20 / 30 € 
 

  

 319.1. AIGLE. 
Veste de chasse et pantalon camouflé de 
chasse. 
Taille 50 (XXXL pour le pantalon) et XL la veste. 
  

10 / 20 € 
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 320. Dague de vénerie, garde en laiton doré 
avec quillons en S inversé, fusée facettée à 
plaquettes écaille, lame en fer uni poinçonnée 
au talon « AG », fourreau bois recouvert de 
velours, garnitures en laiton doré et ciselé. 
Travail du XIXe siècle avec garde et fusée du 
XVIIIe siècle en réemploi. 
Longueur (avec fourreau) : 47,5 cm. 
Bon état de conservation. 
 
Experts : Virginie LASALA et Jean-Julien 
DELAUTRE  

300 / 400 € 
 

  

 321. Paire de couteaux, manches en céramique 
blanche et rose à décor de coquille Saint-
Jacques, lame en fer poinçonné. 
France, XVIIIème siècle. 
Longueur : 25,5 cm. 
Bon état si ce n'est quelques traces d'oxydation 
sur les lames. 
 
Experts : Virginie LASALA et Jean-Julien 
DELAUTRE  

30 / 50 € 
 

  
 322. Dague de vénerie, monture en laiton 
ornée d'animaux et de trophées d'armes, clavier 
à décor d'une scène de chasse à l'épieu au 
sanglier, fusée en bois de cervidé, lame en fer 
gravé au talon sur les deux faces d'un écu au 
cerf encadré d'entrelacs et de fleurons, et 
surmonté d'un lambrequin. Sans fourreau. 
XVIIIème siècle.   
Longueur : 76 cm. 
Bon état de conservation, dague remontée 
anciennement. 
 
Experts : Virginie LASALA et Jean-Julien 
DELAUTRE  

200 / 250 € 
 

  

 323. Couteau de chasse, garde en fer, fusée en 
corne, lame signée « MC Thiers » et numérotée 
056, avec son étui en cuir portant la marque « 
MC Thiers ». 
France, Maison des Couteliers à Thiers, 
fabrication moderne. 
Longueur du couteau : 31,5 cm. 
Très bel état. 
 
Experts : Virginie LASALA et Jean-Julien 
DELAUTRE  

100 / 150 € 
 

  

 324. Couteau de chasse FRANKONIA JAGD, 
lame damassée de  9,5 cm. 
Manche en bois. 
Long.: 19 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 325. Couteau pliant, le manche en andouiller 
de cerf, lame de 10 cm affuté signé  
BROOMHEAD & THOMAS elegant Dirk. 
Long. total.: 22,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 326. Dague de chasse STEEL 440C, lame à 
double tranchant de 25 cm. Poignée en bois 
recouverte de ficèle. 
Long. totale: 37 cm. 
Avec étui cuir.  

20 / 30 € 
 

  

 327. Grand couteau de chasse pliant à cran 
d'arrêt, le manche en andouiller de cerf, la lame 
en métal signé DESCRIERES à Bordeaux. 
Lame de 18,5 cm. 
Long totale: 40,5 cm. 
(pointe cassée, oxydation, usures d'usage). 
  

150 / 200 € 
 

  

 328. Couteau pliant dit Navaja, manche en fer 
à plaquettes de laiton et de corne décorée de 
rinceaux et d'un mandarin et incrustée d'un 
écusson en argent, lame en fer marquée 
BEAUVOIR. 
Sud de la France, XIXème siècle. 
Beauvoir : coutelier en Provence, fabricant de 
navajas fin XVIIIème-début XIXème siècle. 
Longueur (déplié) : 43 cm. 
Bon état de conservation.   
 
Experts : Virginie LASALA et Jean-Julien 
DELAUTRE  

80 / 120 € 
 

  

 329. Paire de dagues, lame en acier de 22 cm, 
manche en corne d'antilope.  
Long. totale 42 cm. 
(oxydations).  

20 / 30 € 
 

  

 329.1. Dague de chasse réalisée à partir d'un 
baïonnette Berthier. La poignée modifiée avec 
plaquette en andouiller de cerf. 
Lame de  41 cm. 
Fourreau en métal. 
Long total.: 55 cm. 
(oxydation, usures). 
On y joint un couteau pliants  à un grattoir, une 
lame et un ouvre boite, plaquette en andouiller. 
Lame signée Wheatsheaf. 
Long. plié: 12 cm. Lame de 9 cm. 
(oxydations, usures).  

20 / 40 € 
 

  

 330. Lot de 11 petits couteaux pliants. 
(usures et oxydation).  

10 / 20 € 
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 331. Lot de quatre dagues à la d'Estaing dont 
deux Laguiole et une léopard.  
Lame max. de 22 cm. 
Avec trois étuis cuir. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 332. Lot de 9 couteaux pliants. 
(oxydation).  

20 / 30 € 
 

  

 333. Petit couteau LAGUIOLE, manche en 
forme de botte.  
Lame : 8 cm. 
Long. totale: 18 cm. 
(lame usée). 
 
On y joint un couteau "Fish Knife" à une lame et 
une lame scie. Long.: 10 cm. Long. totale: 23 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 334. Important Opinel en bois et métal, N°13, 
lame de 22 cm. 
Long. totale: 50 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 335. Lot de 11 couteaux de poche pliants type 
LAGUIOLE.  
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 336. Lot de quatre Opinel dont taille 4, 8 et 7. 
  

10 / 20 € 
 

  

 337. Lot de trois couteaux dont : 
- un de plongée AquaLung 
-Un type Rambo, lame de 15 cm, plastique et 
métal 
- un couteau de jet, lame de 18 cm, plastique et 
métal. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 338. Lot de 9 couteaux type Suisse. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 339. Deux dagues LE SOLOGNOT à la d'Estaing. 
Lame de 15 cm. Long. totale: 26 cm. 
Avec étui cuir. 
(oxydation).  

20 / 30 € 
 

  

 340. Lot de 12 couteaux pliants dans leurs étuis 
cuir, type LAGUIOLE et divers.  

50 / 60 € 
 

  

 341. Petit couteau de poche pliant à décor 
repoussé sur une plaque de laiton d'un chasseur 
et d'une cigogne. 
Début XXe. 
Long. fermé : 9 cm. 
(usures et oxydation).  

5 / 10 € 
 

  

 342. Lot de quatre dagues dont ; 
- une Othello Hunter, manche bois. Lame de 15 
cm. 
- Petite dague avec manche en andouiller (Lame 
de  9 cm). 
- Buck USA. Lame affutée de 12 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 343. Lot de 11 couteaux pliants et un droit. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 344. Petit canon d'alarme en fonte. Marqué 
MF. 
Long.: 17 cm.  

10 / 20 € 
 

  
 345. Fusil à silex à double canon en table bleui 
et doré de trophées d'armes, vases et motifs 
végétaux, platines signées « Pirmet à Paris », 
monture en noyer quadrillé et sculpté en queue 
de culasse, garnitures fer, baguette avec 
embout en corne claire. 
France, Pirmet à Paris. 
Début XIXe siècle. 
Longueur : 151 cm. 
 
Remarque : 
PIRMET, arquebusier et fourbisseur à Paris 
An.IX-1818. Arquebusier de Jérôme Bonaparte 
roi de Westphalie de 1807 à 1813 puis 
arquebusier du Duc d'Angoulême et des Menus-
Plaisirs du roi en 1816. 
(bel état de conservation, légères usures au 
bleui et à la dorure). 
 
Experts : Virginie LASALA et Jean-Julien 
DELAUTRE  

1600 / 1800 € 
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 346. Fusil à percussion à double canon damas 
en table, numéroté 1154 et 40, poinçonné de 
Liège,  bande de visée portant l'inscription en 
lettres d'or « Canon Damas D'acier », platines en 
fer bleui et jaspé signées « Lepage » « à Paris » 
et ciselées de rinceaux, poinçonnées à 
l'intérieur « DM » ?, culasse numérotée 1154, 
monture en noyer clair, crosse très finement 
sculptée de rinceaux, d'une tête de « Neptune » 
et de dauphin, joue de crosse ornée d'une 
rosace, prises de main sculptées en écailles, 
garnitures en fer bleui et jaspé, plaque de 
couche ouvrant sur un réservoir contenant un 
démonte cheminée et une boite à capsules de 
fulminate, baguette avec embout métal. 
Paris, Lepage, vers 1830. 
Bel état de conservation, petit accident au bois 
sur la crosse et à la baguette. Une vis de plaque 
de couche changée, manque un crochet de 
suspente. 
 
Remarque : 
LEPAGE, Henri Jean André Prosper, né en 1792, 
mort en 1854. Arquebusier et fourbisseur à 
Paris de 1822 à 1842. Il succède à son père Jean 
Lepage, arquebusier de sa majesté l'Empereur 
et fourbisseur à Paris (1779-1822). Il devient 
arquebusier de Louis XVIII, de Charles X et des 
ducs d'Orléans. 
 
Experts : Virginie LASALA et Jean-Julien 
DELAUTRE  

1500 / 2000 € 
 

  

 347. BOUTET à VERSAILLES. 
Fusil de chasse à pistons, canons juxtaposés, 
rechargement à baguette (absente), crosse en 
bois sculpté. 
Signé. 
Fin XVIIIe, début XIXe. 
Long.: 136,5 cm. 
(accidents, usures et manques).  

100 / 150 € 
 

  
 348. Fusil à broches à canons juxtaposés, 
ouverture sous pontet par clé en métal, crosse 
anglaise avec plaque de couche en métal. 
XIXe. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 110 cm. 
(usures, accidents  et oxydations). 
 
CATÉGORIE D : vente libre.  

10 / 20 € 
 

  

 349. Fusil à broche BERNARD, canons 
juxtaposés, calibre 16 (?), ouverture par clef 
sous pontet, bascule et pontet gravé de 
rinceaux feuillagés, crosse anglaise avec plaque 
de couche métal. 
XIXe. 
L. de l'arme : 112 cm. 
(oxydations, usures, accident, piqures et 
restaurations). 
 
Catégorie D, vente livre.  

10 / 20 € 
 

  
 350. Fusil de chasse à piston, canons 
juxtaposés, calibre 12, chambrés 65, double 
détentes, ouverte sous pontet par deux clefs, 
crosse demi-pistolet en noyer en partie 
quadrillée avec plaque de couche en métal.  
N° de l'arme 1. 
L. des canons : 69,5 cm; L. de l'arme : 111 cm et 
L. de la crosse : 33 cm. 
(oxydation et rayures à la crosse). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA.  

60 / 80 € 
 

  
 351. Fusil de chasse à percussions, canons 
juxtaposés signé "canons à Rubans", platine 
gravée de rinceaux, rechargement par baguette 
bois, crosse à l'anglaise. 
XIXe. 
L. des canons 81,5 cm. L. de l'arme 123,3 cm et 
L. de la crosse 37 cm. 
(accidents, manque, oxydations). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

30 / 40 € 
 

  

 352. Fusil de chasse à broche HOUILLIER 
BLANCHARD à Paris à canons juxtaposés calibre 
20, double détente, canon damassé, ouverture 
par clef sous pontet gravé de rinceaux, platine 
signé et gravé. Crosse anglaise en partie 
quadrillée avec plaque de couche en métal. 
XIXe. 
L. des canons : 70,5 cm. L. de l'arme : 112 cm et 
L. de la crosse : 35,5 cm. 
Avec étui  en toile. 
(crosse cassée en deux recollée, inapte au tir).  

40 / 60 € 
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 353. Fusil de chasse à pistons, parties 
métalliques gravées, canons ronds juxtaposés, 
crosse anglaise en bois à plaque de couche en 
métal. Rechargement par baguette (absente). 
XIXe. 
Long.: 115 cm. 
(accidents, manques et oxydations). 
 
Catégorie D, vente libre.  

30 / 40 € 
 

  
 354. Carabine de jardin à percussion centrale 
calibre 5,5 mm, canon octogonal, crosse 
anglaise en partie quadrillée. 
XIXe. 
L. de l'arme 93 cm. 
(usures et oxydation). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

20 / 30 € 
 

  

 355. Deux carabines de jardin à percussion 
centrale à système WARNANT calibre 9 mm, 
crosse anglaise. 
XIXe. 
L. de l'arme : 104 cm et 105,5 cm. 
  
(usures, mécanisme à revoir, oxydation). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

30 / 50 € 
 

  
 356. Carabine mixte espagnole à chiens 
extérieurs, à canons juxtaposés, calibre 22 LR 
mm et 12mm-50, double détente, canon 
basculant avec ouverture par poussoir latéral. 
Crosse pistolet à joue avec plaque de couche 
métal. 
XIXe. 
L. des canons : 60 cm;  L. de l'arme : 98 cm et L. 
de la crosse : 31,5 cm. 
(restaurations au bois, piqures, usures). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
  

120 / 150 € 
 

  

 357. Fusil à broches DEMAY à Loches, à canons 
juxtaposés, ouverture sous pontet par clé en 
métal, crosse anglaise avec plaque de couche en 
métal. 
XIXe. 
L. des canons 77 cm, L. de l'arme 117 cm. 
(usures et oxydations, accidents, crosse fendue 
cassée). 
  
 
CATÉGORIE D : vente libre.  

20 / 30 € 
 

  
 358. Carabine de jardin à percussion anulaire 
calibre 6 mm, canon octogonal, crosse anglaise 
en partie quadrillée, longuesse sculpté de 
feuillage. 
XIXe. 
L. de l'arme 95 cm. 
(usures et oxydation). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

20 / 30 € 
 

  
 359. Carabine de jardin L. BLONDEAU à Tours à 
percussion anulaire calibre 6 mm, canon 
octogonal, crosse anglaise en partie quadrillée. 
XIXe. 
L. de l'arme 94 cm. 
(usures et oxydation). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

20 / 40 € 
 

  
 360. Fusil à broches à canons juxtaposés, 
ouverture sous pontet par clé en métal, crosse 
anglaise avec plaque de couche en métal. 
XIXe. 
L. des canons 74,5 cm, L. de l'arme 114 cm. 
(usures, accidents  et oxydations). 
 
CATÉGORIE D : vente libre.  

20 / 30 € 
 

  

 361. Fusil de chasse à pistons, chiens et platines 
gravés de rinceaux et végétaux. 
Canons ronds juxtaposés poinçon de LIEGE. 
Crosse pliable par bouton pression en partie 
quadrillée à plaque de couche en métal et 
sculptée d'une tête de cerf. Rechargement par 
baguette (sans baguette). 
XIXe. 
Long.: 108 cm. 
(accidents, oxydations, restaurations et 
manques). 
 
Catégorie D, vente libre.  

20 / 30 € 
 



 Page 29 de 44 

  

 362. Fusil GRAS modèle 1874, modifiée S.1882 
et transformé chasse en calibre 16, chambré 65. 
Rechargement par verrou. Poinçon S 1882 sur le 
canon et F.V. Numéro différents. 
XIXe. 
L. du canon : 69,5 cm. L. de l'arme : 116,5 cm et 
L. de la crosse : 35 cm. 
(usures, crosse cassée, inapte au tir). 
 
Catégorie D. Vente libre.  

80 / 120 € 
 

  

 363. Fusil à chiens extérieurs à canons 
juxtaposés, rechargement par baguette (sans 
baguette), double 
détente, platine à décor d'oiseaux et signée 
DELALEUE à Tours, crosse à joue à l'anglaise 
avec plaque de couche en métal. 
XIXe. 
L. des canons 57,5 cm; L. de l'arme 97,5 cm et L. 
de la crosse 36 cm. 
(oxydations, usures et accident à la crosse 
(fendue). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE. 
  

40 / 60 € 
 

  
 364. Fusil à pistons à canons juxtaposés, calibre 
16, bascules à clefs gravées de rinceaux et 
platines gravées. 
XIXe.  
L. des canons : 75,5 cm. L. de l'arme : 115,5 cm 
et L. de la crosse : 35 cm. 
(usures, oxydations, inutilisable). 
 
Arme de catégorie D.  

40 / 60 € 
 

  
 365. Fusil à piston par Charles GIBSON 
Pitlocherie, canons juxtaposés à rechargement 
par baguette bois, riche décor gravé de 
rinceaux, canon et platine signées, crosse 
anglaise en noyer en partie quadrillée avec 
plaque de couche métal.  
XIXe. 
L. de l'arme : 117,5 cm. 
(canon oxydé, rayures d'usage sur le bois, 
baguette fendue). 
 
Catégorie D, vente libre.  

80 / 120 € 
 

  
 366. Fusil de chasse à silex, canons juxtaposés 
gravés sur le dessus de rinceaux, platine gravée 
de feuillages, double détentes,  rechargement 
par baguette en bois et laiton, crosse en bois 
sculpté à décor d'une tête coiffée. 
Travail Liégeois, fin XVIII, début XIXe. 
L. des canons : 89 cm; L. de l'arme : 130 cm. L. 
de la crosse : 36 cm. 
(oxydations, usures, usures au bois). 
 
Arme de catégorie D.  

250 / 300 € 
 

  
 367. Fusil de chasse à percussion à système de 
sécurité formant sous-garde, à deux canons 
damas en table et bande de visée finement 
ciselée, signés « DIDIER DREVET CANONIER A ST 
ETIENNE  », avec poinçon DD sous couronne, 
poinçon de SAINT ÉTIENNE, marqués « 
MEDAILLE 1855 », datés 1885 et numérotés 
4910,  platines signées « Pondevaux ft à SAINT 
ÉTIENNE » et finement ciselées de fleurons et 
rosaces, toutes têtes de vis ciselées en suite, 
monture en noyer numérotée 27629, garnitures 
fer avec écu gravé dans le prolongement du 
pontet comportant les initiales LP sous 
couronne comtale.   
France, SAINT ÉTIENNE, 1885. 
Longueur : 121 cm. 
 
Remarque : 
PONDEVAUX , fabricant d'armes de luxe à SAINT 
ÉTIENNE, 1845-1880. Breveté pour le 
perfectionnement du fusil à système 
LEFAUCHAUX (système à verrou). 
 
(bel état, avec légères rayures au bois). 
 
Experts : Virginie LASALA et Jean-Julien 
DELAUTRE  

800 / 1000 € 
 

  
 368. Carabine Express de marque Pierre 
ARTISAN (Chapuis) à canons juxtaposés, calibre 
8 x 57 JRS, extracteurs, double-détente, bascule 
à décor de rinceaux feuillagés, signée P. 
CHAPUIS, crosse pistolet à joue en noyer à 
quadrille. avec plaque de couche en bois et 
métal. Pastille chiffrée JCL. 
N° de l'arme 1726. 
L. du canon : 56 cm et L. de l'arme : 98,5 cm et 
L. de la crosse : 35 cm. 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA : AL475  

1200 / 1500 € 
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 369. Carabine à verrou STEYR MANNLICHER 
modèle LUXUS, calibre 7 x 64, mono-detente, 
crosse pistolet à joue en partie quadrillée avec 
plaque de couche amortissant, chargeur 4 
coups. Fabrication 1980. 
N° de l'arme : 113328. 
L. du canon : 59 cm; L. de l'arme : 110 cm et L. 
de la crosse : 35,5 cm. 
Avec sa lunette TASCO 6-18 x 40. 
(petites rayures d'usage). 
 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-
542 du 29 juin 2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité (2024-2025) + consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA : AP069  

800 / 1000 € 
 

  

 370. Carabine à verrou WINCHESTER modèle 
70 XTR, calibre 300 win magnum, crosse noyer 
demi-pistolet à joue. 
Elle est équipée d'un montage pivotant et d'une 
lunette SCHMITT et BENDER, grossissement 
1,25-4x20 réticule 4 variant. 
N° de l'arme G1364261. 
L. du canon 60 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de 
la crosse 34 cm. 
(usures au vernis et au bois, petites oxydations). 
 
Vendue avec une mallette de transport en 
plastique noir et quatre balles de 300 Win super 
dans une pochette. 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-
542 du 29 juin 2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité (2024-2025) + consultation du fichier 
FINIADA. 
 
RGA : BO776  

400 / 600 € 
 

  
 371. Carabine à verrou WEATHERBY modèle 
MARK V, calibre 300 Weatherby  magnum. 
Crosse pistolet en noyer à joue pour gaucher, 
avec plaque d'allonge en caoutchouc mou. 
N° de l'arme : H92943. 
L. du canon : 62,5 cm; L. de l'arme: 112 cm et L. 
de la crosse : 34 cm. 
(fente importante de la crosse en arrière du 
boitier de culasse, et petit manque de bois, 
rayures d'usage au bois et petite oxydation sur 
le canon). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA : AQ653  

300 / 500 € 
 

  

 372. Carabine de jardin à verrou WINCHESTER 
modèle 1904, calibre 22 Long. Crosse anglaise 
avec plaque de couche en métal. 
N° de l'arme non visible. 
L. du canon : 53,5 cm; L. de l'arme : 92 cm et L. 
de la crosse : 33 cm. 
(mécanisme à revisser, oxydations, visée 
remplacée). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA : AQ808  

60 / 80 € 
 

  

 373. Carabine à verrou ANSCHUTZ modèle 
1451, calibre 22 LR. Avec chargeur, crosse 
pistolet en partie quadrillée. 
N° de l'arme : 1414614. 
L. du canon : 57 cm; L. de l'arme: 103 cm et L. de 
la crosse : 35 cm. 
Avec lunette Kassnar 4 x 32. 
(rayures au bois). 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-
542 du 29 juin 2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité (2024-2025) + consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA :AA184  

30 / 40 € 
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 374. Carabine à verrou BERGERON à Saint 
Étienne modèle BLITZ, calibre 22 LR. Crosse 
pistolet avec plaque de couche en plastique dur. 
N° de l'arme : P7030. 
L. du canon 57 cm; L. de l'arme : 101 cm et L. de 
la crosse : 36 cm. 
(sans chargeur, usures et oxydation). 
 
Vendu avec une lunette TASCO. 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA : BQ027  

30 / 40 € 
 

  
 375. Carabine scolaire à verrou à un coup, sur 
le modèle du fusil LEBEL, calibre 6 mm, crosse 
noyer avec plaque de couche en métal. 
Marquage sur la crosse " 73896 La Française 
modèle FUSTAN N°3836". 
N° de l'arme 3896. 
L. du canon 58,5 cm,L. de l'arme 103 cm et L. de 
la crosse 33 cm. 
(oxydations sur la plaque de couche et sur le 
bronzage, petites usures au bois). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA.  
 
RGA : AA734  

60 / 80 € 
 

  
 376. Carabine scolaire à verrou à un coup, sur 
le modèle du fusil LEBEL, modèle La Française 
1921, calibre 6 mm, crosse noyer avec plaque de 
couche en métal et estampille de la marque. 
N° de l'arme : 41245. 
L. du canon 65 cm, L. de l'arme 109 cm et L. de 
la crosse 33 cm. 
(oxydations, piqures et usures au bois). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA : BX154 
  

120 / 150 € 
 

  
 377. Carabine de jardin GAUCHER à Saint 
Etienne, calibre 12mm-50, avec chargeur, 
crosse pistolet. 
N° de l'arme : 492250. 
L. du canon : 65 cm; L. de l'arme : 115 cm et L. 
de la crosse : 37 cm. 
(usures et petit accident au bois). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA : BK364  

40 / 60 € 
 

  
 378. Carabine à verrou ANSCHUTZ modèle 
1386 à un coup, calibre 22 LR. Crosse pistolet en 
bois avec plaque de couche en plastique dur. 
N° de l'arme : 769923. 
L. du canon : 55 cm; L. de l'arme : 99 cm et L. de 
la crosse : 35 cm. 
(oxydations et usures au bois, hausse cassée). 
 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA : AA142  

20 / 30 € 
 

  
 379. Carabine de jardin MANU ARM, calibre 9 
mm Flobert, crosse demi-pistolet. 
N° de l'arme : 9734. 
L. du canon : 65 cm; L. de l'arme : 98,5 cm et L. 
de la crosse : 36 cm. 
(oxydations et usures). 
 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA : BO915  

20 / 30 € 
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 380. Carabine scolaire à verrou à un coup, sur 
le modèle du fusil LEBEL, modèle La PRÉFÉRÉE, 
calibre 6 mm, crosse noyer avec plaque de 
couche en métal et pastille lithographiée sur la 
crosse "La préférée". 
N° de l'arme 69356. 
L. du canon 65 cm,L. de l'arme 110 cm et L. de 
la crosse 34,5 cm. 
(oxydations, usures). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA.  
 
RGA : BS835  

60 / 80 € 
 

  

 381. Carabine à verrou MANU ARM à un coup, 
calibre 22 LR, crosse demi-pistolet en partie 
quadrillée avec plaque de couche Manu Arm. 
N° de l'arme : 66494. 
L. du canon : 60 cm; L. de l'arme : 105,5 cm et L. 
de la crosse : 35,5 cm. 
(oxydation et usures à la crosse). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA 
 
N°RGA : AI688  

20 / 40 € 
 

  
 382. Fusil de chasse à platine démontable 
ARMAS GRULLA EIBAR à canons juxtaposés, 
calibre 410 chambrés 76, éjecteurs, bascule 
gravée de rinceaux feuillagés et signée, double-
détente articulée, crosse anglaise en noyer en 
partie quadrillée avec goutte. Pastille chiffrée 
JCL. 
N° de l'arme : 31746 
L. des canons : 70 cm; L. de l'arme 113 cm et L. 
de la crosse : 37 cm. 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA : BJ770  

2500 / 3000 € 
 

  
 383. Fusil de chasse AYA AGUIRRE & 
ARANZABAL, canons superposés à bande 
ventilée, calibre 12 à platine, chambrés 70, 
mono détente, éjecteurs. Bascule richement 
gravée de rinceaux et feuillages. Crosse pistolet 
en noyer en partie quadrillée avec allonge en 
caoutchouc mou et chiffré dans la crosse RC. 
N° de l'arme : 386892. 
L. des canons : 75,5 cm; L. de l'arme : 116,5 cm 
et L. de la crosse : 36 cm.  
(longuesse fendue, rayures d'usage sur la 
crosse, défaut de fonctionnent de l'armeur et 
éjecteur du canon haut). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA : AS582  

600 / 800 € 
 

  

 384. Fusil de chasse PERAZZI modèle MX8 à 
canons superposés à bande ventilée et 
extrémités des canons ajourées de 4 rainures, 
calibre 12, chambrés 70, à éjecteurs, mono 
détente, crosse noyer pistolet en partie 
quadrillée avec plaque de couche amortissante. 
N° de l'arme 49832. 
L. des canons 70 cm; L. de l'arme 113 cm et 
crosse de 36,5 cm. 
(petites usures au bronze, petite oxydation et 
rayures). 
 
Dans sa housse cuir et gâchette de rechange. 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
BB077  

500 / 600 € 
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 385. Fusil à système Pieper Actionless modèle 
47 à canons superposés, calibre 16, éjecteurs. 
Ouverture latérale des canons et système de 
détentes encastrées. Crosse noyer demi-
pistolet à plaque de couche amortissante. 
N° de l'arme : 359. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 111,5 cm et L 
de la crosse 36 cm. 
(fentes et restauration sur la crosse et deux 
sauts de bois). 
 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA : BU825  

300 / 400 € 
 

  

 386. Fusil de chasse VERNEY CARON modèle 
SAGITAIRE NT à canons superposés bande 
ventilée calibre 12 chambrés 70, à éjecteurs, 
double détente, bascule gravée d'un couple de 
canards en vol et d'une bécasse dans des 
paysages, crosse noyer quadrillée demi-pistolet 
avec plaque de couche plastique à la marque. 
N° de l'arme 546562 
L. de l'arme 115 cm, L. des canons 71 cm et L. de 
la crosse 36 cm. 
(usures d'usage et rayures aux bois). 
 
Vendu avec sa valise rigide en plastique vert et 
notice de l'arme. 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA : BW857  

200 / 300 € 
 

  

 387. Fusil de chasse MASQUELLIER à Liège à 
faux corps, à canons juxtaposés calibre 16, 
chambrés 70, double détente, éjecteurs, 
bascule gravée de chiens, volatiles et cerf, 
crosse demi-pistolet en noyer en partie 
quadrillée. Sécurité automatique. 
N° de l'arme : 53600. 
L. des canons : 70 cm, L. de l'arme 111 cm et L. 
de la crosse : 33,5 cm. 
 
(bronzage en partie effacé, rayures aux bois, 
intérieur des canons légèrement usés). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N°RGA : BA298  

150 / 200 € 
 

  
 387.1. Fusil de chasse HELICE à canons 
juxtaposés, calibre 16, chambré 65, double 
détente, extracteurs, bascule gravée de chiens, 
faisan, perdrix et rinceaux, crosse demi-pistolet 
en partie quadrillée avec plaque de couche 
amortissante.  
N° de l'arme 2971. 
L. des canons : 68 cm, L. de l'arme 112 cm et de 
la crosse : 38 cm. 
(rayures d'usages). 
 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-
542 du 29 juin 2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité (2022-2023) + consultation du fichier 
FINIADA.  

100 / 150 € 
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 388. Fusil de chasse semi-automatique 
BERETTA modèle A-302, 3 coups, canon avec 
bande ventilée, calibre 12, chambré 76, mono-
detente, bascule gravée de rinceaux, crosse 
pistolet en noyer en partie quadrillée avec 
plaque de couche en plastique dure à la 
marque. 
N° de l'arme : G32505F. 
L. de canon : 76 cm; L. de l'arme : 125 cm et L. 
de la crosse : 36cm. 
(rayures). 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-
542 du 29 juin 2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité (2024-2025) + consultation du fichier 
FINIADA. 
 
RGA : BJ611  

200 / 300 € 
 

  
 389. Fusil de chasse semi-automatique Luigi 
FRANCHI modèle ARC (fabriqué par VERNEY-
CARRON) à un canon calibre 12 à 3 coups, crosse 
noyer demi-pistolet quadrillée avec plaque de 
couche en plastique mou. 
N° de l'arme D18875. 
L. du canon 70 cm, L. de l'arme 119,5 cm et L. de 
la crosse 34 cm. 
(usures, petit manque à la crosse notamment 
une attache, rayures et bronzage usé). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : AX545  

150 / 200 € 
 

  

 390. Fusil semi-automatique LU-MAR à 3 
coups, canon ventilé, calibre 12, chambré 76, 
crosse pistolet en partie quadrillée avec plaque 
de couche plastique mou. 
N° de l'arme 43567. 
L. du canon : 61 cm, L. de l'arme : 111,5 cm et L. 
de la crosse : 35,5 cm. 
(petite rayures au bois). 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-
542 du 29 juin 2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité (2022-2023) + consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA :  AZ809  

120 / 150 € 
 

  
 391. Fusil BROWNING semi-automatique 
modèle AUTO 5 à un canon calibre 12/70 mm, 
crosse anglaise en partie quadrillée avec plaque 
de couche de la marque. 
N° de l'arme 116648. 
L. du canon 75 cm, L. de l'arme : 122,5 cm et L. 
de la crosse : 35 cm. 
 
(rayures, plaque de couche avec petit accident, 
manque l'embase de guidon, bronze 
légèrement piqué et rayures et fissures aux 
bois). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : AU417  

100 / 150 € 
 

  

 392. Fusil de chasse Italien FIAS modèle SUPER 
BRACK, canons superposés à bande ventilée, 
calibre 12, chambrés 70, double détentes, 
extracteurs, crosse pistolet en noyer en partie 
quadrillée avec plaque de couche en plastique 
dur de la marque. 
N° de l'arme : 24286. 
L. des canons : 70,5 cm; L. de l'arme : 113 cm et 
L. de la crosse : 33 cm. 
(oxydations, à nettoyer, usures aux bois). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : BV209  

100 / 150 € 
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 393. Fusil semi-automatique BREDA à 3 coups à 
court recule du canon, calibre 12, crosse pistolet 
en partie quadrillée avec plaque de couche à la 
marque. 
N° de l'arme 304760. 
L. du canon : 67,5 cm; L. de l'arme : 120 cm et L. 
de la crosse : 34 cm. 
(bronzage en partie effacé, rayures et chocs sur 
le bois). 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-
542 du 29 juin 2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité (2022-2023) + consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : BK945  

80 / 120 € 
 

  
 394. Fusil d'artisan DOISON à Bourges à canons 
juxtaposés HEURTIER, calibre 12, chambrés 70, 
à éjecteurs, double détente. Bascule jaspée. 
Crosse en noyer à l'anglaise en partie quadrillée. 
N° 1808. 
L. des canons  70 cm ;  L. de l'arme : 113 cm et 
L. de la crosse : 34 cm.  
 
(rayures et petits chocs sur la crosse). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
 
N° RGA : AS354  

140 / 160 € 
 

  

 394.1. Fusil de chasse à canons juxtaposés 
HEURTIER, calibre 16, chambré 65, double 
detentes, extracteurs, bascule gravée de 
rinceaux, crosse demi-pistolet avec plaque de 
couche en plastique dure.  
N° de l'arme : 2951. 
L. des canons 70 cm; L. de l'arme : 112 cm. L. de 
la crosse : 36 cm. 
(canon débronzé, usure d'usage, intérieur des 
canons miroir). 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-
542 du 29 juin 2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité (2022-2023) + consultation du fichier 
FINIADA. 
 
RGA :  

80 / 120 € 
 

  

 395. Fusil LUIGI FRANCHI par VERNEY CARRON, 
modèle ARC semi-automatique à un canon à 
bande ventilée, calibre 12, chambré 70, crosse 
demi-pistolet en partie quadrillée avec plaque 
de couche en plastique dur de la marque. 
N° de l'arme 37A388. 
L. du canon : 71,5 cm; L. de l'arme : 122,5 cm et 
L. de la crosse : 36,5 cm. 
 
(fente sur le devant du bois, rayures et usure au 
bronzage). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : AX681  

100 / 150 € 
 

  
 396. Fusil de chasse LUIGI FRANCHI modèle 
DRAGON, à canons superposés à bande 
ventilée, calibre 12, chambrés 70, mono-
détente, éjecteurs, crosse pistolet en partie 
quadrillée avec allonge en plastique mou. 
N° de l'arme : 5121794. 
L. des canons : 74 cm; L. de l'arme 118,5 cm et 
L. de la crosse : 37 cm. 
(oxydations au canons et au bronzage). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : AX562  

100 / 150 € 
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 397. Fusil de chasse LUIGI FRANCHI modèle 
FULL à canons superposés à bande ventilée, 
calibre 12, chambré 70, double détentes, 
éjecteurs, bascule en alliage gravée de rinceaux, 
crosse pistolet en partie quadrillée avec plaque 
de couche amortissante. 
N° de l'arme : 4041303. 
L. des canons : 71,5 cm; L. de l'arme : 112,5 cm 
et L. de la crosse : 35,5 cm. 
(petites rayures). 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-
542 du 29 juin 2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité (2024-2025) + consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : AX681  

200 / 300 € 
 

  

 398. Fusil semi-automatique FARM-BRESCIA, 
modèle GOLDENMATIC 125 SL italien, calibre 
12, chambré 70, mono-détente, crosse pistolet 
en noyer en partie quadrillée avec plaque de 
couche en plastique dur. 
N° de l'arme : 300688. 
L. du canon : 71 cm; L. de l'arme : 121 cm et L. 
de la crosse : 35 cm. 
(oxydations, chocs et usures au bois). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : AW512  

60 / 80 € 
 

  

 399. Fusil semi-automatique BROWNING 
(Fabrication à HERSTAL) à un canon calibre 16, 
chambré 65. Crosse anglaise en partie 
quadrillée avec plaque de couche à la marque. 
N° de l'arme 3339. 
L. du canon : 70 cm; L. de l'arme : 117 cm et L. 
de la crosse : 35 cm. 
 
(accidents, crosse fendues, manque de bois et 
bronzage piqué).  
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : BJ882  

30 / 50 € 
 

  

 400. Fusil de chasse à verrou et culasse 
armement manuel, calibre 16, chambré 65, 
crosse en bois demi-pistolet en partie quadrillée 
avec plaque de couche dure. 
N° de l'arme non visible. 
L. du canon : 69,5 cm, L. de l'arme : 115 cm et L. 
de la crosse : 37 cm. 
(usures, petite oxydation). 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-
542 du 29 juin 2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité (2022-2023) + consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : BQ495  

30 / 50 € 
 

  
 401. Fusil de chasse HELICE, canons juxtaposés 
FANGET, calibre 16, chambrés 65, double 
détente, extracteurs, crosse demi-pistolet en 
partie quadrillée avec allonge en plastique 
(fondu). 
N° de l'arme : 3664. 
L. des canons : 68 cm; L,. de l'arme : 110 cm et 
L. de la crosse : 34 cm. 
(accidents, non fonctionnel, bois cassé, pour 
pièces, inutilisable). 
 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : AY203  

20 / 30 € 
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 402. Fusil MAC (Manufacture d'Armes de 
Châtellerault) à canons juxtaposés calibre 16, 
chambrés 65, double détentes, extracteurs, 
crosse demi-pistolet en noyer en partie 
quadrillée avec allonge en plastique mou. 
N° de l'arme : 7713. 
L. des canons : 68 cm; L. de l'arme 110,5 cm et 
L. de la crosse : 37,5 cm. 
(usures au bronzage, rayures aux bois, intérieur 
des canons légèrement usé et petit manque de 
bois à la longuesse). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : AZ833  

60 / 80 € 
 

  
 403. Fusil de chasse mono-coup STEVENS USA 
modèle 1078, calibre 12, chambré 70, crosse 
pistolet. 
N° de l'arme : Introuvable. 
L. du canon : 81 cm; L. de l'arme : 120,5 cm et L. 
de la crosse : 35 cm. 
(accident, non fonctionnel, inutilisable, 
oxydation). 
 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
RGA :  

20 / 30 € 
 

  
 404. Fusil de chasse MAISONNIAL modèle 
GRIPP HELICO, canons juxtaposés Jean BREUIL, 
calibre 16, chambrés 65, extracteurs, double 
détente, crosse demi-pistolet en partie 
quadrillée. 
N° de l'arme : 3685. 
L. des canons : 68 cm; L. de l'arme : 110 cm et L. 
de la crosse : 34 cm. 
(oxydations, piqures, accident et manque aux 
bois notamment à la longuesse). 
 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : BR866  

20 / 30 € 
 

  

 405. Fusil de chasse MANU FRANCE modèle 
SIMPLEX à un canon calibre 12, à extracteur, 
chambré 70, ouverture de la bascule par levier 
sous pontet, crosse noyer demi-pistolet avec 
plaque de couche en plastique dur à la marque. 
N° de l'arme : 495199. 
L. du canon 80 cm, L. de l'arme 120 cm et L de la 
crosse 36 cm. 
(arme patinée, petite rayure au bois).  
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : BT020  

50 / 60 € 
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 406. Fusil de chasse HELICE à canons 
juxtaposés, calibre 16, chambrés 65, double 
détente, extracteurs, bascule gravée de 
rinceaux, crosse demi-pistolet en partie 
quadrillée avec plaque de couche en plastique 
dur. 
N° de l'arme : 125. 
L. des canons : 68 cm; L. de l'arme : 110 cm et L. 
de la crosse : 36 cm. 
(manque une attache sous les canons, petit 
manque de bois à la longuesse, à rebronzer et 
jeux au basculage). 
Vendu avec étui jambon en cuir. Long.: 80 cm. 
(usures). 
 
Arme classée en catégorie C du décret n°2018-
542 du 29 juin 2018, et soumise à déclaration. 
L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité (2022-2023) + consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : BY188  

120 / 150 € 
 

  

 407. Fusil de chasse de marque Luigi FRANCHI 
Brescia à canons superposés à bande ventilée 
calibre 12 à éjecteurs, chambrés 70, bascule à 
décor d'acanthes stylisées et signées, double 
détente, crosse pistolet en noyer quadrillée 
avec plaque de couche en plastique dur à la 
marque. 
N° de l'arme : 4071320. 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de 
la crosse de 36 cm. 
(usures au bois et au bronzage, un éjecteur 
défaillant et difficile à fermer, accident sur le 
mécanisme non fonctionnel et inutilisable en 
l'état). 
Vendu avec un étui jambon accidenté (usures). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA.  
 
RGA : AX681 
  

40 / 60 € 
 

  

 408. Fusil de chasse SUPERIOR, canons 
superposés HEURTIER, calibre 16, chambrés 65, 
double détente, extracteurs, crosse demi-
pistolet en partie quadrillée avec plaque de 
couche. 
N° de l'arme: 145. 
L. des canons : 69,5 cm; L. de l'arme : 111 cm et 
L. de la crosse : 34 cm. 
(oxydations, piqures, accidents au bois, mauvais 
état, non fonctionnel et inutilisable en l'état). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : CC075  

20 / 30 € 
 

  
 409. Fusil de chasse MANUFRANCE SAINT 
ÉTIENNE modèle IDEAL N°3R, canons 
juxtaposés, calibre 16, chambrés 65, à 
extracteurs, double détentes, ouverture sous 
pontet, crosse demi-pistolet en noyer en partie 
quadrillée avec plaque de couche en corne et 
sangle en cuir rétractable dans la crosse. 
N° de l'arme 41922. 
L. des canons 65 cm, L. de l'arme 106 cm et L. de 
la crosse 33 cm. 
(oxydations, usures, piqures, jeu dans l'arme, 
canons intérieurs usés). 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : BO431  

20 / 30 € 
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 410. Fusil de chasse à canons juxtaposés signés 
MAISONNIAL, calibre 16 chambrés 70, 
extracteurs, double-détente, bascule jaspée, 
crosse anglaise en noyer en partie quadrillée 
avec plaque de couche en plastique dur.  
N° de l'arme 3233. 
L. du canon : 68 cm et L. de l'arme : 110 cm et L. 
de la crosse : 37 cm. 
(canons débronzés rebronzés, oxydations et 
usures à la crosse). 
 
 
Arme classée en catégorie « C » du décret n° 
2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son 
permis de chasser ou licence de tir en cours de 
validité + Numéro SIA + Consultation du fichier 
FINIADA. 
 
N° RGA : AZ862  

200 / 300 € 
 

  

 411. Grand massacre de buffle d'AFRIQUE 
présenté sur écusson bois. 
75 x 90 cm. 
(bon état). 
 
Experts : Virginie LASALA et Jean-Julien 
DELAUTRE  

80 / 100 € 
 

  

 412. Buffle d'Afrique (Syncerus caffer) (CH) : 
massacre. 
70 x 68 x 27 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 413. Bubale caama (Alcelaphus caama) (CH) : 
tête en cape naturalisée. 
H.: 104 cm. 
(usures).  

50 / 80 € 
 

  

 414. Impala (Aepyceros melampus) (CH) : Tête 
en cape naturalisée. 
H.: 60 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 415. Oribis (Ourebia Ourebi) : Tête en cape 
naturalisée.  
H.: 32 cm. 
(petite usure).  

20 / 30 € 
 

  

 416. Élan du CAP (Taurotragus oryx) (CH) : 
Massacre sur écusson de bois. 
H.: 83 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 417. Oryx gazelle (Oryx gazella) (CH) : massacre 
sur écusson de bois. 
H.: 120 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 418. Dik-dik spp (Madoqua spp) (CH) : Deux 
têtes en cape.  
H.: 42 cm. 
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 419. Bubale (Alcelaphus buselaphus) (CH) : 
Tête en cape naturalisée. 
H.: 100 cm. 
(accident sur une oreille).  

150 / 200 € 
 

  

 420. Guib harnaché (Tragelaphus scriptus) (CH) 
: tête en cape. 
H.: 74 cm. 
(petite usures).  

60 / 80 € 
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 421. Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Tête en cape 
portant onze cors sur écusson de bois. 
119 x 70 x 70 cm environ. 
  

80 / 120 € 
 

  

 422. Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre 
portant huit cors sur écusson de bois. 
110 x 75 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 423. Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Deux 
massacres portant 9 et 5 cors. 
L'un sur écusson de bois et marqué N°141 Forêt 
de Gros Bois 1866 avec nom et divers écritures 
manuscrites peu lisible. 
70 x 53 cm et 80 x 62 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 424. Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre 
portant onze cors. 
85 x 81 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 425. Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre 
portant quatorze cors sur écusson de bois. 
108 x 79 x 55 cm environ.  
  

150 / 200 € 
 

  

 426. Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre 
portant six cors sur écusson de bois.  
61 x 47 x 17 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 427. Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Deux 
massacres portant huit et dix cors. 
66 x 63 cm et 69 x 63 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 428. Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Massacre 
portant dix cors sur écusson de bois.  
H. 53 cm.  
Larg. 54 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 429. Lot de six massacres sur écusson de bois 
dont animaux d'Afrique et divers. 
H. max : 60 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 430. Panier garni de onze massacres de 
chevreuil (Chevreuils d'Europe (Capreolus 
capreolus) (CH)) et un de daguet (Cerf (Cervus 
Elaphus) (CH). 
  

40 / 60 € 
 

  

 431. Chevreuil d'Europe (Capreolus capreolus) 
(CH) :  Deux têtes en cape naturalisées sur 
écusson de bois avec patte formant patère. 
54 x 49 cm. 
(accidents). 
On y joint deux patères en pattes de chevreuil 
naturalisé. 
H.: 62 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 432. Biche (Cervus Elaphus) (CH) : Deux têtes 
en cape naturalisées sur écusson de bois. 
H.: 47 et 53 cm. 
(usure).  

10 / 20 € 
 

  

 433. Gazelle (gazella) (CH) : massacre sur 
écusson de bois.  
35,5 x 27 x 32 cm.  
 
On y joint :  
Springbok (Antidorcas marsupialis) : massacre 
sur écusson de bois.  
53 x 26 x 24,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 434. Lot d'environ 20 bois de cerf. 
  

60 / 80 € 
 

  

 435. Lot comprenant :  
- une tête de chevreuil naturalisé sur panneau 
de bois (accident). H.: 57 cm. 
- un faisan vénéré branché sur bois et panneau 
bois. H: 50 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 436. Sous-verre renfermant une nature morte 
à la grive et Geai des chênes (Garrulus 
glandarius) (CH) naturalisés. 
52 x 38 x 10 cm.  

60 / 80 € 
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 437. Lot de quatre pieds d'honneur de sangliers 
dont MALASSIS 1949. Sur panneau de bois. 
H.: 49 cm max. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 438. Squelette d'oiseau naturalisé façon nature 
morte dans un encadrement sous verre. 
40 x 32 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 439. Chevreuils d'Europe (Capreolus capreolus) 
(CH) : Trois massacres sur écusson de bois. 
H. max : 32 cm.  

20 / 30 € 
 

  
 440. Canne à lancer en métal en deux parties. 
Dans une housse PEZON et MICHEL. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 441. PEZON et MICHEL. 
Canne TELEBOLIC en bambou, deux parties, 
modèle  BB3, soie de 6 à12, 1m83, N°410556 
avec bon de garantie. 
Housse tissu.  

20 / 40 € 
 

  
 442. PEZON et MICHEL. 
Éléments de canne en bambou dont DREANT. 
Neuf morceaux.  

10 / 20 € 
 

  
 443. PEZON et MICHEL. 
Canne en bambou DREANT 410 en trois 
morceaux. 
Avec étui tissu. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 444. Canne à lancer en bambou refendu de 
marque H.L LEONARD à 3 éléments et 2 scions. 
Avec sa housse en tissu. 
(usures, un anneau cassé).  

40 / 60 € 
 

  

 445. DURANDAL. 
Canne à mouche en fibre de verre en deux 
morceaux, manche en liège. 
Avec housse tissu. 
  

10 / 20 € 
 

  

 446. Grande goujonnière en métal laqué vert. 
15,5 x 30 x 20,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 447. Petite nasse en fil de fer et une 
goujonnière en bois et métal en forme de seau. 
Nasse H.: 30 cm. 
Goujonnière : H.: 23 cm. Diam.: 24 cm.  
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 448. Petite goujonnière en zinc en forme de 
panier. 
26 x 22,5 x 17,5 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 449. Boite circulaire à appât en bois tourné. 
Anse courbée. 
H.: 23 cm. 
Diam.: 25 cm. 
 
On y joint une nasse en métal. 
  

20 / 30 € 
 

  

 450. Lot de deux leurres PLUCKY. 
  

10 / 20 € 
 

  

 451. Lot de 7 supports de ligne en bois. 
Long max.: 17 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 452. Lot de matériel de pêche dont fil, cuillères 
hameçon, poids et divers.  

20 / 0,0000 € 
 

  

 453. Poisson en bois sculpté et peint en blanc 
et noir. 
Sur socle en bois. 
H.: 39 cm. 
(une nageoire accidentée).  

30 / 40 € 
 

  

 454. Truite en céramique polychrome, Belgique 
XXe. 25 x 35 cm. 
On y joint un couple de faisans en porcelaine 
polychrome, XXe. H.: 16 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 455. Lot de quatre ouvrages sur la pêche dont : 
- Joies de la pêche 
- Pêches dans les rivières et les étangs 
- Guide de la pêche en mer et ses à-côtés 
- L'art de la pêche à la ligne. 
  

20 / 30 € 
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